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vi a i-pasiryžo į trumpą laiką 
nupirkti milijono dolėębų ver

šiena New Orlins laivų sta
tybos dirbtuvė šiomis dieno
mis gavo užsakymą pastatyti 
200 didelių prekybinių lėktu-

Žinomaa lenkų valstybė® vy
ras, žymus publicistas, Igna
cas Matuszewski parašė “laiš
ką lietuviams”.

J tą ja straipsnį, atspaustą 
lertkų Nowy Swiat ir vėliau 
pakartotą lietuvių laikraščiuo-

nauji daliniai ir naujos ikaro 
aviacijos eskadrilės.

Alijantai galės naudoti
Dakaro bazėmis

Sovietai atidėj 
rinkimus

Italijos gyventojai bėga 
iš didelių miestų

Žinomis iš Europos, 
tiniu laiku vokiečiai 
didelio nepasitikėjimo 
pasipiktina rumunais, 
būk Veda slaptas derybas su 
alijantų diplomatais Turkijo-

pasku- 
reiškia 
ir net 
kurie

šiol žuvo: Stella 
Kidikaitė, F.

J. Hermanavi-

4a. Centralinikme fronte, ties 
Velykije Lūki privertė vokie
čius trauktis apie 7 mylias j 
vakarus, dar arčiau Latvijos

Rumunijos vadas Antonescu 
neseniai pasiuntęs ekonominę 
delegaciją j Turkiją aptarti 
ekonominius reikalus, tačiau 
ta delegacija tuojau susižino
jo su alijantų diplomatais ten 
ir su jais užmezgė ryšius.

Chicagoje yra dešimts lie
tuviškų statymo ir paskolos 
bendrovių. Jos jau yra išpar- 
davuaios karo bonų už mili
joną ir 800 tūkstančų* dolerių.

Neseniai susidarė branduo*is 
bendro komiteto iš visų lietu
viškų patriotinių grupių karo 
bonams platinti.

Nuskandino keturis 
japonų karo laivus

Geštapb 
kareivių radijo 
priimtuvuskad

Nyh-

Rumunai veda 
slaptas, derybas

Užsakė 200 ?
transportinių - lėktuvų

Nenuostabu, - jei tik dabar 
įsitikinta, kad’ 38 metų su 1 au- 
kę ,• vyrai yra netinkami karo 
tarįybaL f . r ;

į Tokie ir panašūs Ikaitalioji- 
mai valstybei kaštuoja milži
niškas sumas pinigų. ' 

t Bet, anot Napoleono, karui 
laimėti, reikalingi trys daly-

Frankfurter Zeitung, pole 
mizuodams su anglų vyriau 
sybe dėl jos susitarimo su bol 
ševikais, tiek Pabaltijo valsty 
bes, tiek Lenkiją vadina “bu 
dusiomis valstybėmis’.
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Naikina Lietuvos 
miškus

Kauener Zeitung 
ja vokiškų “darbo

Žiniomis iš Maskvos, rusų 
kariuomenė . ties .Stalingradu, 
Ržėvuir kituose frontuose ne

■* - t •. • e. i. .' — • ■ T .

tik sėkmingai atlaiko Sustip
rintus vokiečių "kariuomenės

Mūsų korespondentas iš 
Brockton o praneša, kad Bos
tono Cocoanut Grove tragedi
joje lapkričio 28 d., kur-žu
vo 503 žmonės ir ligoninėse 
yra 117 apdegintų ir sužeistų 
žmonių, kaip dabar patirta, 
žuvo iš viso dvylika lietuvių, 
jų tarpe keturi vienos lietuvių 
šeimynos nariai iš Brockton, 
Mass. Brodktoniečių Augustų 
Bratulevičių dvi dukterys ir 
du žentai žuvo toje nelaimėję. 
Jų duktė Josephine buvo ište
kėjusi už John Powelf-Paulio 
ir Elena ištekėjusi už italo Ca- 
farella. ’

Visi keturi tą vakarą links
minosi Cocoanut Grove kaba
rete ir visi keturi sudegė.

Toje pačioje nelaimėje žu
vo ir kita lietuvaitė iš Brock-

8,430 žmonių išvarė 
Į Vokietiją

Vadina “buvusiomis 
valstybėmis”

Žiniomis
Norvegijos vokiečių karo va
dovybė gavo įsakymą atimti 

4š visų kareivių ir Ikarininkų 
iki kapitono laipsnio visus rą. 
d i jo priimtuvus. įsakymą 
vė Berlyno Geštapo centru 

Tas įsakymas duotas dė| 
kad paskutiniu laiku voReftų 

[kareiviai ir -žemesnio .įipsnio 
karininkai visuomet Rausyda
vo Anglijos radijo^ transliuo
jamo vokiečiams yofciečių kal-

Paskutiniu laiku Vokiečiai 
sdsirūpino dėl nuolatos didė
jančio < Vokietijoje užsienio 
darbininkų skaičiaus. Kai ku
rie vdkiečiai mano, kad jeigu 
Vokietijoje kiltų koki nors ne 
ramumai, tai prievarta atga
benti iš kitų valstybių darbi
ninkai stotų Vokietijos priešų 
pusėn ir sudarytų rimtą jėgą 
ir didėfį pavojų.

Miesto valdybos rūmuoše^ an.* 
tram terminui^.; prisaikdintai

Žiniomis iš Londono, Angli
jos vyriausybė nutarė šaukti 
ikaro tarnybai visus 17 metų 
amžiaus jaunuolius. Iki šiol 
tarnauti turėjo tik aštuonioli
kos ir pusės metų jaunuoliai.

Šiomis dienomis Amerikos 
karo lėktuvai ties Guadalca
nal, Pacifike nuskandino ke
turis japonų karo laivus. Ja
ponai matyt, bandė išsodinti 
daugiau kariuomenės Guadai 
canal saloje, tačiau nepavyko.

dieną, kada gavo atsižymęji- 
mo ženklą ir buvo pakeltas į 
kapitonus, jis nukrito vokie
čių teritorijoje ir būva, paim
tas į nelaisvę. ' :

Lietuvos laimėjimas. Tik 
mokratijoms laimėjus iį karą, Lietuva bus nepriklausei 
valstybe. Todėl visą lietuvių pareiga padėti Amerikai. -

Apskaičiuota, Jkad, praėju
sieji' Icaro * m eiki Jungtinėmis 
Amerikos Valstybėmis kai
navo 46 bilijonus dolerių, ar
ba daugiau negu kainavo vi
sas pereitas pasaulinis karas. 
Kiekvieną mėnesį’ karo reika
lams išleidžiama apie šeši bi
lijonai dolerių.

Kaune buvo sušaukti Lietu
vos miškininkai. Vokiečių ko
misariato valdininkas pareiš
kė, kad tarp 1942 m. spalių 
1 d. iki metų tos pat dienos 
turi būti iškirsta miško 3 mi
lijonai kietmetrių, . kurių lū

žimomis iš Maskvos, šiemet 
turėjo įvykti Aukščiausios So
vietų Tarybos arba seimo rin
kimai, tačiau dėl karo rinki
mai atidėti iki 1943 metų 
gruodžio mėnesio.

Vargiai, ar šiandien japo
nai jau toki optimistiški...

Bet būtų klaidinga manyti 
kad japonai
Karas Azijoje arba Barniaja
me vandenyne gali nusitęsti 
ilgiau, negu Europoje, Afri
koje arba Atlanto vandenyne. 
>Vięna, betgi, yra aišku: ja

ponai, -kaip ir vokiečiai, nelai- 
mės Šio ikaro.

reitais rinkimais antrą 'įkąįįą 
išrenkamas teisėju.- .Prisaikdi
nime dalyvavo ir- lietuviai vi
suomenės veikėjai, s j

Prieš kurį laiką rašėme, a- 
pie Great Necko lietuvį leite
nantą Clarence W. Lipski, ku 
ris šiais metais buvo apdova
notas Distinguished Service 
Cross atsižyigėjimo ženklu, 
buvo pakeltas*! kapitono lai-

Italijos valdžia šiomis 
nomis paskelbė, kad visi 
monės darbininkai, kurie bė
ga iš tų miestų bus griežtai 
baudžiami, net šaudomi.

Vėliausiomis žiniomis, geų. 
MącArthuro kariuomenė Nau
joje Gvinėjoje, šiomis dieno
mis paėmė iš japonų Gona 
bazę, kur jie laikėsi net 16 
dienų.

Dabar Naujoje Gvinėjoje 
japonai tebeturi tik apie 12 
mylių ilgio ir vienos mylios 
pločio pajūrio ruožtą.

Vėliausiomis žiniomis iš 
Siaurės Afrikos, Tunisijoje 
anglai ir amerikonai koncent
ruoja savo kariuomenę dide
liam ir lemiačiam mūšiui. Tu
niso ir Bizerte baruose alijan- 
tų kariuomenė Sustiprinta 
naujais tankais ir lėktuvais.

Amerikos kariuomenės va
das; .Šiaurinėje • Afrikoje gen. 
Eisenhower paskelbė, jog su
sitarė su prancūzų administ
racija Dakare dėl- leidimo ali- 
jaiiUms naudotis Dikaro ka- 
,T°.?ba^m“ 1 a™ci.-

Graikų nuo karo nUkentė- 
jusiems šelpti sąjunga gavo 
žinių, kad Graikijoje, kurią 
okupavo vokiečiai ir italai, ci
viliniai- gyventojai už produk
tus juodoje rinkoje moka ne
paprastai daug. Už vieną sva
rą duonos mokama $22.40, už 
svarą mėsos $34, už - tuziną 
kiaušinių $27, svarą cukraus 
$22.50, -penkis svarus ..bulvių 
$14.25, svarą ryžių $14, sva
rą makaronų $37.50, šmotuką 
muilo $11, vyriškus drabužius 
$1,500 ir vieną porą batų 
$400.

štai jau ir antri metai, kai 
japonai užpuolė Perlų Uostą.

Jeigu prieš metus laiko ja
ponai drįso pulti Ameriką, tai 
reiškia, kad Azijos imperia
listai jautęsi stiprūs. Jeigu ja
ponai jautėsi stiprūs, tai, aiš
ku, jie tikėjosi laimėti.

Bet kaip dabar, - po metų 
laiko, atrodo?

Japonai, -kariaudami su Jun 
gtinėmis Valstybėmis, jau yra 
praradę daugiau ikaip 300 ka
ro ir transporto laivų.

Minnesotos gubernatorius 
Harold S. Stassen siūlo poka
rinį pasaulį pertvarkyti į “jun
gtinės tautas”.

. Tai įdomi, nors ir nenauja, 
mintis. Victor Hugo, didysis 
prapčūzų poetas ir atkaklus 
kovotojas su * Napoleono III- 
jo diktatūra, jau praėjusiame 
amžiuje svajojo apie ^jungti
nes pasaulio valstybes”.

Napoleonui I-jam žlugus, 
vadinamas Vienos kongresas 
taip pat turėjo “labai gražių 
planų”.

Ogi Tautų Sąjunga, įsikū
rusi, po praėjusio Ikaro-.

Deja, nė vienas iš šių gra
žių idėjų nebuvo įkūnyta.

KARO LAIVO VADAS MONSEVIČIUS 
APDOVANOTAS UŽ ATSIŽYMEJIMį European Corespondents 

Ltd. iš Londono praneša, ^cad 
paskutiniu laiku lietuviai tė
vai rašo prašymus nacių pa
skirtam “Vokiečių liaudies va
dui Lietuvoje” Rechsneriui, 
prašydami jo patarpininkau
ti, kad jų vaikai būtų gražin
ti iš Vokietijos į Lietuvą. Pa
sak vokiečių leidžiamų laik
raščių Lietuvoje Rechsner į 
tuos prašymus atsakęs, kad 
nielkam negali būti išimtis nuo 
privalomų darbų Vokietijoje. 
“Lietuviai turi dirbti ten, kur 
Hitleriui jie reikalingi.”

Cacoanut Grove gaisre sudegė keturi vienos 
lietuvių šeimynos nariai iš Brocktono

Prezidento Roosevelto 
reiškimu, nuo ateinančių 
tų vasario 1 d. visam krašte 
panaikinama WPA, kuri sam
dydavo bedarbius įvairiems
viešiems darbams. WPA, kaip 
žinoma įsteigta Amerikoje
dar esant didelei f bedarbei, 
tačiau dabar kai darbininkai 
reikalingi karo pramonei ir 
ūkiui, WPA laikoma 
nereikalinga.

Tuo metu, kai Jungtinės 
Valstybės, kariaudamos su 
Japonija, Jyra netekusios tik 
55 karo ir tranporto laivių, tai 
japonų nuostoliai

/Kauener Zeitung rašo, kad 
Kaune atidaręs savo skyrių 
Vokiečių Darbo bankas kuris 
jau anksčiau tūrėjo savo sky-

Anglijos karo aviacijai pra
dėjus sistematiškai bombar
duoti Italijos didžiuosius pra
monės centrus, tūkstančiai tų 
miestų gyventojų pradėjo krau 
stytis į kalnus ir mažesnius 
Italijos miestelius. Taip pat iš 
tų pramonės centrų bėga 
bininkai. .

Iki šiol tame fronte vokie
čiai turėjo ore pirmenybę, ta
čiau dabar ta persvara laips
niškai pereina į alijantų ran
kas. Žinovai teigia, kad kaip 
tik alijantai pasieks galutinos 
parsvaros ore, pradės didelį 
puolimą galutinai likviduoti 
vokiečius Tunisijos trikampy
je, <kurį dabar laiko gana stip
rios ašies jėgos.

aprasme- 
įstaigų” 

veikimą Vilniaus srityje. Kai 
vokiečiai atėję į Vilnių ten 
buvę priskaitoma 30,000 be
darbių. Dabar tas Skaičius te
siekiąs 2,436, kurių 1,299 mo
terys. Į Vokietiją esą išvykę 
8,430 žmonių. Laikraštis atvi
rai pripažįsta, kad bedarbiai 
gavę įsakymą atvykti į “dar
bo įstaigą,” kuri visus tinka
mus darbininkus pasiuntė Vo
kietijon. • ..

.Gailą, kad Jungtinės Val- 
stybės- neturėjo iš .anksto pa
ruošto tinkamo mobilizacijos 
plano.- 'C^Y-’' ”'"^ f ’

vTaiį žinoma, įvyko

Iš Londono praneša 
švedų laikraštis Dtgens 
eter paskelbė, jog Romoje 
šv. Petro bažnyčios, kur prieš 
keletą minučių popiežius at
laikė apeigas, susirinko minia 
žmonių ir pradėjo šaukti: 
“Tegyvuoja taika!” Tas įvy
ko pereitą antradienį.

rui reiksią iškirsti miškų dar 
600,000 ikietmetrių, nes “da- 
galima kuro reikalavimo pa- 
bartinėmis karo sąlygomis nu
dengti importu”. '

m^žymiąipalėngvinsalijan- 
tams ] a psa ugoti. pietų Atlantą 
nuo*; priešo povandeninių lai- 

sutrumpins laivams ir lėk
tuvams kėlią apie 1900 mylių 
ir aplamai žymiai pagerins 
susisiekimo, liniją su Afrika.
. Dakaro uoste yra Apie 30 
prancūzų karo laivų, kurie ti
kimasi bus naudojami prieš 
Ašies valstybes ir viekiausiai 
pereis į laisvųjų prancūzų va
dovybę. •

Dėl sutarties smulkmenų į 
Darkarą išvyko Amerikos ka
rinė misija.

Moncevičius, nustatęs, kad 
povandeninio laivo ar laivų 
puolimas neišvengiamas, įsa
kė visai laivo įgulai pasiruoš
ti kautynėms. Tokiu būdu kai 
torpeda pataikė į laivą, ma
žai jūrininkų nulkentėjo. Puo
limo metu Monsevičius laivą 
laikė visai aptemdintą ir kar
tu prižiūrėjo laikino laivo pa
taisymu. Savo sužalotą laivą 
jis laimingai išmavravo iš 
formacijos ir laimingai atve
dė į uostą.

Komodorius. Moncevičius į- 
stojo į Anna polio karo laivy
no akademiją 1917 metais, 
antras lietuvis toje . laivyno 
mokykloje iš Brocktono. Ka
ro mokyklą baigė ir įstojo į 
aktyvę tarnybą 1922 metais, 
o 1929rmetais jis ir kiti de
vyni karo laivyno ikarininkai 
buvo išrinkti adjutantai prie 
Baltųjų Rūmų.'Jis taip pat 
tarnavo Kinijoje, Filipinuose 
ir Tolimuose Rytuose.

Manoma, .kad Chicagos lie
tuviai iki šiol jau yra ’pirkę 
trijų milijonų dolerių vertės 
karo bonų..

Kiekvieno lietuvio pareiga 
padėti Amerikai.

Laimėjusi karą, Amerika 
nepamirš Lietuvos.

Perdaug užsienio 
darbininku Vokietijoje

tono, Stefanija Svioklytė, ku
ri klok vėliau atpažinta jr'pa- 
laidota gruodžio 4

Velionis Paulius'su žmona 
palaidoti Brocktdne, o Elena 
palaidota kartu su vyrti Wal
tham, Mas£, kur su vyru an
ksčiau gyveno.

Tokiu būdu šioje nelaimėje 
iŠ viso žuvo ar sunkiai nuken
tėjo dvylika lietuvių. Iš su
žeistųjų kai kurie dar gali ne
ištikti gyvi.

Gaisre iki 
Kvartūnienė, 
Juodeikienė, 
čius, O. čiraitė, Stefanija Svi 
oklytė, P. Mjkolainis, Joseph 
Ine Powell-Paulius, Elena Ca 
farella-BratuleviČiūtė ir sun 
kiti apdegė Sofija Urbon ii 
Kazys Mikolainis.

\ GIL—/

Po metų laiko 
VU kaštuoja 
Tai ne nauja 
Be pavardės

JUOZAS TYSL1AVA

PILVIŠKIAI. — Pilviškiai 
nuo seno garsėjo sena muzie
jinės vertės bažnytėle, kuri 
betgi dabartinio karo metu 
sudegė. S. m. balandžio mėn. 
staiga mirė klebonas Ikun. 
Petras Žilinskas. Nauju kle
bonu paskirtas kun. Pijus Ru- 
seckas.

Rusams taip pat sekasi1 —---------------
Kiek kainavo vieni 
karo metai

se, atsako kažin koks Ramby- 
no Ainis.
. Po tuo lietuviams palankia 

dvasia parašytu straipsniu 
Matuszewskis padėjo savo 
pavardę.

Tuo tarpu lietuvis, taręs 
rimtą žodį lenkams, nedrįso 
pasirašyti.

Kodėl?

Galima drąsiai sakyti, kad 
lietuviai, įroporcionaliai, per
ka karo bonų daugiau,-negu 
kitų tautų žmonės. ®

sąs vienas didžiausiu Vokieti- 
jos bankų. Jo balan
sas prašokąs 3. bilijonus mar
kių. Jis sav0
gatbinębapjįįnę instituciją7 O- 
landįjoj, turįs skyrius 
Belgijoje. Prancūzijoje ir Ru
munijoje

Lietyvoje įsteigtu vokiečių 
bankv^ pasak laikračšio, galį 
pasięaudoti “visi ekonominiai 
S^u5ksniai”. Jis savo kapitalus 
Pfhaudosiąs ir Lietuvos “gene 
Alinės srities ūkinei naujai 
santvarkai, kuri stovi ypatin
gai sunkių uždavinių akivaiz
doje”.

vo į vokiečių nelaisvę. .
■ — ... .. ...

Dabar prahėšąma,. kad ka
pitonas Lpšfcia keletą *kartų 
rašė iš vokiečių nelaisvės ir 
sako, kad juo elgiamasi 
neblogai,” tačiau tėvų prašė 
siųsti kodaugiausiai siuntinių 
per Raudonąjį Kryžių.

Dabar taip pat paaiškėjo, 
jog šių metų rugpjūčio mėn. 
Įeit. Lips kis, valdydamas A- 
merikos bombonešį, skrajo
jančią tvirtovę bombardavo 
Vokietiją. Jį užpuolė daug vo 
kiečių naikintįvų ir smarkiai 
apšaudė, tačiau nežiūrint to 
jis laimingai parskrido į savo 
bazę. Parskridus paaiškėjo, 
kad į jo lėktuvą pataikė 2,000 
kulkosvaidžių kulkų ir 12 ap
motų šovinių, o. daugumas jo 
lėktuvo įgulos narių buvo su
žeisti. V / y

Brocktono lietuvis Petras 
Moncy-Moncevičius, sūnus An
astazijos . Monceričienės, šio
mis dienomis Jungtinių Vals
tybių Prezidento parėdymu 
apdovanotas Karo laivyno 
kryžium už aitsižymėjimą, drą 
są ir pavyzdingą tarnybos pa
reigų ėjimą kautynių metu.

Prieš kurį laiką Atlanto 
vandenyne komodoras Petras 
Moncevičius, vadovavo karo 
laivu USS Laramie, kurį prie
šas nakties metu sutorpėdavo. 
Vado Moncevičiaus akylumo 
ir iniciatyvos dėka ne tik iš
vengta jūrininkų aukų, bet ir 
pats sutorpeduotas laivas ko
vodamas su priešu, laimingai 
parpluMyta^ į uostą ir išgel
bėtas. '

i

US3 Laramie buvo sutorpe
duotas šių metų rugpiūčio mė
nesį.

Karo laivyno ^pažymėjime 
pasakyta, kad komodoras

Anglai saukia tarnybai Į Hitlers pakeitė savo 
karo patarėją

Londonas praneša, kad šio
mis dienomis Hitleris pašalino 
savo Ikaro patarėją gen. Had- 
lerį ir jo vietoje pasirinko pul 
kininką Kurt Zeitzlerį, kurį 
pakėlė į generolus. Zeitzleris 
dabar vadinamas “politinis 
generolas” nes jis, kaip karys 
tokio laipsnio neužsitarnavo.

Zeitzleris yra daugiau poli
tikierius negu karys, tačiau 
pripažįstama, jis yra nemažas 
mechanizuoto karo kautynių 
žinovas.

Savo laiku būdamas Balka
nuose jisai pasirodė labai žiau 
rus ir todėl ikitų karininkų 
laikomas “gengsteriško tipo”.
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PIRKITE PAS LIETUVĮ!

Pradžia 6 vai. vakare

| RESTORANAS IR BARAS

VEIDO MASAŽAS

PHILAD^PHLA

Mirė Anelė 
Varžėvičienė

LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

didelę 
kada 

jauni- 
tokio 

;varbu

miego pa- 
dar gyve 
pagelbėk!-

Mes specializuojame* 
plaukų spalvose

nyčios į -švj Kryžiaus kapus 
gruodžio 12 d. Laidotuvių a- 
peigomis rūpinosi laidotuvių 
direktorius Juozas Kavaliaus
kas.

GALVOS MASAŽAI 
Pašalinamos pleiskanos 
ir plaukų a tau ginimas

sūnus, Henry, išeina į kariu© 
menę.

197 Grand Street, 
Brooklyn, .ft. Y.

L: EVergreen 4-6344

- mes visados 
jums suteikti

ERNESTAS MAŽEIKA
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

10 PORTER STREET
Waterbury, Conn.

Nelaimės valandų šaukite 
mane šiais telefonais:
Waterbury 4-1937
Ansonia 3078

Philadelphiečiai kviečia 
mi i kalėdini koncertą

the institu- 
it stands and 
of the United

•Moderniška laidojimo į- 
staiga: didelė, graži ko
plyčia, erdvi salė su barti* 
pakeleivingiems suteikia
ma nakvynė 
mokamai.
Nelaimės valandų kreip
kitės j mūsų ištaigų, dienų 
ar naktĮ 
pasirengę 
geriausių patarnavimų.

1113 Mt. Vernon St 
PHILADELPHIA, PA.

Telefonas Poplar 4110

LIETUVIŠKA

ALUDĖ
KARSTI UŽKANDŽIAI 

KASDIEN

LRD sekretorius,
J. Krasniskas

Balt. Liet. Draugijų Taryba 
nutarė kreiptis į Amerikos 
Raudonąjį Kryžių prašydama 
lietuviams padėti surasti gimi
nes Lietuvoje, taip pat paieš
koti išvežtųjų į Rusiją.

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

Lietuvai remti draugija 
šaukia speciali 
susirinkimą

WM. VALAITIS
Jeigu jūsų automobiliui ko 
trūksta, kreipktės į mūsų 

dirbtuvę
1730-34 E. Moyamensing Avė 

PHILADELPHIA, PA. < 
Tel.: HOW. 0596

Po šių kalbų vakare, Liet. 
Muz. Svetainės klube įvyko 
būdingas nuotykis. Kadangi 
vietos lietuvių radijo progra
mos vedėjas A. Dzikas jau 
keletas metų, kai visai nevar
toja svaiginamų gėrimų, tai 
draugų būrelyje kilo šitoks 
pasiūlymas: jeigu Dzikas su
tiks išgerti vieną stiklelį deg
tinės, tai vienas iš jo draugų 
pirksęs 100 dolerių vertės bo- 
ną. Įsimaišo J. Grinius ir pa
siūlo pirkti 1000 dolerių ver
tės karo boną. Nuo jų neats- 
lieka A. Tvaranavičius ir A. 
Kaniuši^: juodu sutinka pirk
ti po 500 dol. vertės karo bo- 
nų. Jiems į talką ateina Skir- 
vainis ir adv. čėledinas, sutik
dami pirkti po 100 dolerių ver 
tęs karo bonų. žodžiu, jeigu 
A. Dzikas gers vieną degtinės 
stiklelį, tai tuojau, sekančią

Už stiklelio degtinės išgėrimą sutiko pirkti .
3,300 doleriu vertės karo bonu

R.GAUBAS
Degtinė, alui, vynae ir 

užkandžiui

J. M. Waiseng'off, 
GERIAUSI 
Šokiai kiekvieną 

d ten j 
Svečiai, 
užeiti j

1417

Audriaus Kriščiūno sūnus, 
Kazys, jau kuris laikas yra 
Afrikos karo fronte, šiomis 
dienomis ir antras Kriščiūnų

Alus. — Didelis pasi
rinkimas visokių gėrimų

Juozapas Zeidat
411 GRAND STREET
. BROOKLYN. N. Y.

mūsų biznieriai ruošiasi gau
singai dalyvauti šiame kalėdi
niame koncerte.

Koncerte dalyvaus geri dai
nininkai ir daininkės. Taip pat 
trumpą kalbą pasakys specia
liai iš Brooklynp kviečiamas 
Vienybės redaktorius Juozas 
Tysliava.

Po koncertinės programos 
bus vaišės ir šokiai.

And to our men and wo
men, now serving in the ar
med forces of the United Sta
tes, we send greetings and 
Godspeed on to. Victory.

Kazimieras Ramanauskas
Chairman.

Lietuvos nepnkiausumybės 
sukakties apvaikščiojimas Bal 
timorėje tęsis net dvi dienasl: 
sekmadienį, vasario 14 d. kal
bos, o antradienį vasario 16 
d. — iškilmingas bankietas.

FRANK SAVICKAS, sav.
Gėrimai ir valgiai 

2019 Carson Street, 
Pittsburgh, Pa.

PAUL GAKUS, savinin

susi- 
Tame 

dainų, 
programa, 

dainininkai

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

K. STRAVINSKAS
BATŲ KRAUTUVE 

1814 Carson Street,
Pittsburgh, Pa.

PIRMOS RŪŠIES GĖRIMAI IR VAI

ALLIANCE HALL
Restauranaš ir Baras

sis jaunimo
/eseniai susi-
baręs
kais,

PHILADELPHIA 
ėjusį sekmadienį šia įvyko 
prakalbos, kuriomis buvo ne 
tik paminėta metinė Perlų 
Uosto užpuolimo sukaktis, bet 
taip pat atidaryta milijono 
dolerių vertės karo bonų 
davimo kampanija.

Programoje dalyvavo 
Jurgio benas, , parapijų 
kyklų mokiniai su įdomiais 
žaidimais ir dainomis, taip 
pat keletas daininkų. Kalbėjo 
adv. čeledinas, dr. kun. Mar- 
tusevičius ir Vienybės redak
torius Tysliava. Programą ve
dė K. Ramanauskas.

Iš Philadelphijos praneš.’ 
ma, kad ten gruodžio 7 d 
mirė Anelė Varžėvičienė, su 
laukusi 55 metų amžiaus, gy 
venusi 1620 So. 2nd St. Lai

A, S. PETRAUSKAS, savininkas
PIRMOS RŪŠIES VALGIAI IR GĖRIMAI

DIDELĖ SALĖ ŠOKIAMS

New Britain, Conn
6863

minios 
kad ir į šį Dzi 

bankietą 
minios, 
įdomių

— Rengia —

Šv. Jurgio Parapijos Benas
BUS eABAI ĮDOMI PROGRAMA. VAIŠĖS IR ŠOKIAI

WORCESTER, Mass.— Lie- 
tuvai Remti, draugijos pirmas 
skyrius šaukia specialų susi
rinkimą sekmadienį gruodžio 
13 d. 3 vai. po pietų lietuvių 
piliečių klube, žemutinėje sve
tainėje,. 12 Vernon St., Wor
cester, Mass. Visi draugijų at
stovai malonėkite būtinai da- 
livauti šiame svarbiame susi
rinkime, nes jame bus svarsto
ma apie mūsų veikėjų ir Lie
tuvos diplomatų B. Balučio ir 
kitų likimą užsienyje. Taip 
pat svarstysim apie suteikimą 
jiems pagalbos.

Laikas mums iš 
busti ir dirbti. Kol 
name pertektuose, 
me ir kitiems, kuriems pagal
ba reikalinga, kitaip Dievas 
ir gamtą gali''mus nubausti 
už apsileidimą ir nesirūpini
mą užmirštais mūsų tautos vy
rais.

Gruodžio 6 d. adv. Wm. F. 
Laukaičio sesuo, Sofija, susi
tuokė su . Petru Jokūbaičiu. 
Didelės ir gražios vestuvės į- 
vyko Liet. Svetainėje. Svotai 
buvo Antanas ir Magdelena 
ferądūnai, taip pat Povilas ir 
Vera Mikušauskai.

Amalunga

SALDAINIŲ' KRAUTUVĖ 
Ledai ir įvairios rūšies 
nesvaiginami gėrimai 

278 SECOND STREET 
Elizabeth, N. J. 

Tel.: 3-9480
WOODLAND CAFE

B. J. TRIBULAS, sav.
Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka

rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: SARatoga 9656 

WEST 4117

Hartford Ave. Lunch
A. ŠVIRINAS, sav.

Geriausios rūšies likeris, vynas ir aim 
Mūsų restaurant patiekiamas 
puikiausias maistas

Visados draugiška ^nuotaika, 
skubus ir geras patarnavimas.

36 Hartford Avenue, 
New Britain, Conn.

Tel.: 6639

J. V. KRAUS
Laikrodžių, deimantų, žiedų 
if kitokių daiktų parduotuvė 

1816 Carson Street.
Pittsburgh, Pa.

Tel.: EVerglade 4850

JOSEPH VALAS
♦

Drabužiu Valykla
PIRMOS KLASĖS 
PATARNAVIMAS

389 Grand Avenue
New Haven, Corin.

Tel.: 6-7885

KRUGELIO DEGTINĖS
KRAUTUVĖ

GREEN ir JOHN STREET 
KAMPAS ’’

Waterbury, Conn.
Mes turime įvairiausios rūšies 

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas 

Prieinamos kainos
Tel. 3-9658

Baltimęrės Lietuvių < Drau
gijų Taryba turėjo susirinflti- 
mą, kuriame nutarta paminė
ti Lietuvos nepriklausomybės 
25 metų sukaktį.

FIFTH AVE. CAFE
JOHN JEZNIS, sav.

Fifth Ave. ir Frankstown 
Pittsburgh, Pa.

Tel.: EMerson 9007-9858

ANT. E. KATILIUS
Taisomi laikrodžiai, muzikos 

instrumentai ir visokios ' 
mašinos

505-507 E. Eighth Ave. 
Homestead, Pa.

Tel.: 0930

PHILADELPHIEČIAI!
visi kviečiami į

pijt
Kaip

benas dab.
kūręs, jan
pažangą, šiais b 
senesniųjų kariai 
mo lietuviškumu 
beno parengi:* t i j 
paremti.

šį įdomų 
girną, kaip girdėt, 
vykti iš visų Ph 
miesto dalių lietuvi

PHILADELPHIA, P. — 
Gruodžio 20 d., 6 vai. vak. 
izet. ? u Svetainėje, Tilton

^'’egheny Avė., bus labai 
kalėdinis koncertas,

ri Jurgio para-

sav.
VALGIAI IR GĖRIMAI 

antradienį ir ketvirta- 
nuo y v. v. iki 2 vai. rytov 
atvykę iš kitų miestų, kviečiami 
šią puikiausią lietuvišką užeigą

W. BALTIMORE ST., 
BALTIMORE, ~MD.

Didžiausias įvairios rūšies degtinės, 
vyno ir alaus pasirinkimas

PETE’S PACKAGE STORE’
994 State Street, . New Haven, Conri

Phone: 6-2996

Ateinančių metų sausio 10 
d. Liet. Muz. Svetainėje, Phi- 
ladelphijoje, bus metinis ra
dijo programos banikietas, ku
rį rengia Antanas Dzikas, tos 
programos vedėjas. Kaip ži
noma, Antano Dziko vadovau
jama radijo programa veikia 
jau šešti metai. Ant. Dziko 
radijo programos, kurią Phi- 
ladelphijos lietuviai girdi tre
čiadienių ir šeštadienių vaka
rais, yra labai gerai vedamos. 
Nenuostabu, kad į šios prog
ramos parengimus, kaip į pik
nikus, taip ir į koncertus, su
sirenka tūkstantinės 
Neabejotina, 
iko rengiamą 
rinks didelės 
bankiete bus 
muzikos ir kalbų 
kurioje dalyvaus 
ir kalbėtojai net iš kitų mies

EMILIJA IR KRISTUPAS ŽEMAIČIAI 
1201 GREEN ST. PHILADELPHIA, PA.

Telefonas: POPlar 3307

Vienas bonas ne talka 
pirk daugiau! (

And further
our support of the war effort, 
we pledge ourselves individu
ally and' collectively through 
our religious and social bodies 
to raise One Million Dollars 
by the purchase of War 
Bonds.

NATIONAL BAKING CO.
. * -i ii-i UitWl fW/iJl'tt,}

A. DŪDA, Sav.
“JEIGU VALGAI DUONĄ DŪDOS,
REIŠKIA, TU

v DUONA SU ŽENKLU “D” YRA ŽINOMA 
WORCESTERYJE IR APYLINKĖSE

VISI MĖGSTA DŪDOS DUONA
12 Ashmont Avenue, Worcester, Mass

r- J: ••
.’C

Pra» dieną, bus nupirkta trisdešimts 
trijų šimtų vertės karo bonų. 
Pasakyta

Šia proga, reikia pastebėti, 
kad philadelphiečiai jau yra 
iŠpirkę mažiausiai porai šim
tų tūkstančių dolerių vertės 
karo bonų. Bet jų tikslas — 
išpirkti nemažiau, kaip mili
joną dol. vertės karo bonų. 
Mitinge priimta šitokia rezo
liucija :

We, Americans of Lithua
nian extraction, residing in 
Philadelphia convened this 
day to commemorate the first 
anniversary of the “Attack on 
Pearl Harbor,” hereby pledge 
ourselves as loyal Americans 
to support the great aims of 
the United States, its form of 
goverment and 
tions for which 
the great cause 
Nations.

KALĖDINI KONCERTĄ
Sekmadieni, gruodžio (Dec.) 20 d., 1942 m.

LIET. MUZ. SVETAINĖJE, 
'Otri ir Allegheny Ave., Philadelphia, Pa.

ĮCĮOH:o;oloio;
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SKRIAUDŽIANaujoko Jono paslaptis The Enemy Within

matome

RADINYS

Pietų Afrikoje

MUZIKOS MOKYKLA

Šarvuotas traukiny

Geriausia duonaLIETUVIŠKA DUONA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS

HOME - TRADE CLOTHES

573 Metropolitan Avenue,

jau 
kad

kainos, tai 
Ištikrųjų.

jojo sagos, 
puikus noragas.
kaip ant sviesto 
jis suriestų!

Sekma
, Lietu

0. S. DEFENSE 

BONDS 
STAMPS

Zis PIANO STUDIO

kambariuose 
bus galima 

kartą į die
vai. vakare.

SMUIKAS, PIANAS, TEORIJA, ORCHESTRAS
Pamokos duodamos tik šeštadieniais nuo 9 v. ryto

ide. buvo 
aukojamos

me- 
au- 
dar 

var-

Dabar kyla klausimas, kur 
galėtų būti tų tautų šeimbs 
sodyba? Surasti ‘ .atsakymą 
padeda kalbotyra. Ide. tautų

PITTSTON, Pa. — 
dienį, lapkričio 2 9d 
vių Piliečių klubo svetainėje 
įvylko įvairių draugijų, kuopų 
ir klubų atstovų konferencija 
platinti ir registruoti karo 
bonus.

Į kariuomenę atėjęs, 
Jonas sukasi, kaip vėjas 
Jis nenori pasigirti, 
Kas jam taip įkutena širdį. 
Siekia jis pakilti darbu — 
Visa kita jam nesvarbu. 
Todėl Jonas, nors naujokas 
Karo meno puikiai mokos. 
Jis rikiuotėje kaip žvakė. 
Stovi taip, kaip jam įsakė. 
Jis niekuomet nesidairė, 
Ar* į dešinę sukt, ar kairę. į. 
Savo šautuvą, kaip ledą, 
Su komanda mikliai veda. 
O drabužiu 
Žiba, kaip 
Viską žino, 
Net viršilą 
Krečia pavydas viršilą, 
Kad taip smarkiai Jonas kyla, 
Nes jis mato, kad iš Jono 
Pažiba karių bus stono... 
Bet ar žinot tą dalyką, 
Kad jis stengias ne už dyką? 
Reikia jums tai pasakyti — 
Myli jis narriie Marytę! 
O ta, šelmė — tik už gero 
Žada ištekėti kario...
Tad mūs Jonas (kalnus verčia 
Kad tik ją parvest už marčią!

Konferencijoj atstovauta 31 
organizacija. Vedėju ‘paskir
tas LRKSA 4 apsk. pirminin
kas Pr. Juravičius. To pat su- 
sivienij-imo sekretorius V. Kvie 
tkus, anglų kalboj apibudino 
konferencijos tikslą ir persta
tė kalbėti Luzerne apskričio 
U. S. (karo bonų pardavimo 
komiteto pirmininką W. R. 
Healey.

ikad mi- 
gadynėje

vienas ka
reivis bedarinėdamas vištą, 
jos skilvyje rado didolką dei
mantą. Deimantas buvo veik
tas keletą tūkstančių dolerių.

Garo žirgas geležinis 
Traulkia vagonų virtinę; 
Kamuoliais banguoja dūmai 
Iš nasrų garsaus galiūno.

Kai pamato stotį, minią, 
Jis paleidžia kakarinę;
Kai sutinka priešo gaują, 
Ugnimi jam mirtį spiauja.

Naktį, saulei nusileidus, 
Pasikeičia ir jo veidas: 
Užsidėjęs jis akinius 
Siunčia spindulius ugninius.

Plieno šarvas dengia kūne 
Širdį ■ plakančią galiūno;
O jo veiksmui yra rankos— 
Skyduos kyšančios patran

Mūsų moterų armija — 
Waces skundžiasi, kad New 
Yorke teatrai kareivius uni
formose įleidžia už pusę kai
nos, o tuo tarpu uniformotų 
Waacsu neįleidžia. Jos sako, 
kad jeigu kareiviai gali įeiti 
į teatrą už pusę 
kodėl jos negali.

kaip darbą pradėjo, bei 
turi apie $100.00 ir tikisi 
netruks ilgai sukelti gana pi
nigų XYaterburio lietuvių var
du nupirkti naują ambulansą 
Raudonajam Kryžiui.

LD. Komiteto priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
13 d., 7 vai. vakare, 103 Green 
Stu, svetainėje, bus renkama 
valdyba ateinantiems metams. 
Todėl visi delegatai turėtų 
būtinai dalyvauti.

Dr. M. Colney

ELEVATORIAI
New Yorko Radio City na

mu elevatoriai arba keltuvai 
ir jų operavimas kas savaite 
§10,000. • Tačiau pt * metus 
vien tik iš apmokamų smalsių 
lankytojų, kurie nori namą 
apžiūrėti surenkama $80.000, 
neskaitant kitas milžiniškas 
pajamas.

Kai kulkosvaidis kvatoja, 
Miško aidas jį kartoja;
Šitą dainą tikrą, šventą, 
Kaulai sentėvių supranta.

Garo žirgą pabalnojo 
Rankos brolio mūs artojo. 
Trauk, žirgeli, sutartinę * 
Už Lietuvą, mūs tėvynę!

Justas Tyl

žodyne randame bendrus var
dus žiemai, sniegui, vilkui, 
lokiui bitėms, medui, beržui, 
skroblui (bukui). šie vardai 
rodo, kad ide. protautė yra 
buvusi šiaurės ikraštų gyven
tojai. Ypač daug šviesos įneša 
skroblo (buko) augamoji ri
ba: pasirodo, kad tas medis* 
neauga toliau į rytus kaip 
Karaliaučius — Kijevo lini
jos. Visos ide. kalbos turi 
bendrą to medžio vardą, to
dėl mokslininkai mano, kad 
mūsų senoji protautė bus ki
limo iš vidurinės - ir šiaurinės 
Europos. •

Tikrai pajūrio gyventojai 
ide. nebus buvę, nės nepažįs
ta bendro jūros yąrdo? Nega
lėjo gyventi nė per daug šiau
rėje, nes šiaurėje beržai ne
auga. ' Skroblas mažausiai į 
šiaurę nueina, bet netoli šiau
rės rodo pažįstamas vilkų’ var
das. -

Lyginamasis kalbų moks
las praeito amžiaus pradžio
je atrado, kad daugelis kal
bų tarp savęs giminiškos. Vė
liau įrodyta, kad giminišku
mas eina iš bendros tų tautų 
prokalbės. Ir taip buvo, suras
ta vadinamoji indoeuropiečių 
•kalbų šeima. Šiandien nusta
tyta, kad tos šeimos suskilta 
į trylika šakų: germanus, ais
čius arba baltus, slavus, kel
tus, ilirius, trakus — figus, 
armėnus, iranėnus indus, to- 
charus, italus, graikus ir de
bitus. Visų čia susakytų šakų 
kalbos išriedėjo iš vienos in
doeuropiečių prokalbės, kuri 
maždaug apie 300 metų prieš 
Kristaus gimimą suskilo at
skiromis tarmėmis — įkalbo
mis. Vienos iš tų kalbų yra 
išmirufeiuios, kitos palikusios 
vaikų, kurių kalba labai nu
tolusi nuo pirmykštės prokal
bės. Iš visų kalbų tik lietuvių 
kalba tėra tikrai gyva, lū
žiausiai pakitusi ir todėl arti
miausia ide. (indoeuropiečių) 
prokalbei. Nė viena iš pali
kuonių ide.. gyvoji kalba ne
gali lygintis su lietuvių kal
ba savo senoviškumu.

Tuojau* kreipkite* į mūsų rūbų siuvimo dirbtuvę, o jūs 
patys įsitikinsite mūsų gaminamų drabužių kokybės pui
kumu.

. A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

TEL. STAGG 2-4409
402 METROPOLITAN AVE„ BRO

vidurinė Europa 
išsisklaidėme po vi- 

Kz. G

STEPHEN AROMISKIS 
/ (ARMAKAUSKAS)

423 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y

Juo daugiau bonų pirkaite 
juo daugiau ginklų* turės mū 
su kareiviai!

WATERBURY, Conn.— St. 
Mary’s ir Waterbury ligoni
nėse pakeitė valandas ligo
nius lanlkyti. Priežastis pir
miau paskirtomis valandomis 
prisirinkdavo tiek žtnohių 
lankyti ligonius, kad atsitikus 
nelaimei, nei daktarams, nei 
slaugėm nebuvo vietos įeiti į 
kambarį. Dabar valandos pa
skirtos lankyti ligonius sekan
čiai: Priežiūros 
(Ward patients) 
lankyti tik- vieną 
ną, nuo 7 iki 7 
Privatiškuose kambariuose nuo 
2 iki 5 vai. pp. ir nuo 7 iki 
8:30 vai. vakare. Pusiau pri
vatiškuose kambariuose bus 
galima lankyti tarp 2 ir 5 vai. 
pp. ir nuo 7 iki 8 vai. vakare.

vinos aukos. Buvo laidojama, 
o ne deginama. Archeologai 
ir Pabaltijyj randa, 
rusieji tik vėlesnėje 
tebuvo deginami.

Trumpai -suglaudę 
kad esame kalbėję viena die, 
kalbą, turėję bendrą kultūrą 
ir sudarę vieną tautą, kurios 
tėvynė — 
Ir iš čia 
są pasaulį

MATTHEW P. BALLAS 
į (BIELIAUSKAS)

660 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y,
Notary Public. Tel. STa« 2-5043

Priėmimo valandos: 1-3 popiet ir 6-8 vakarais 
PHONE: GR. 5-8788

už §50.000.
A. Galinskas pranešė, kad 

Pittston o Lietuvių Piliečių (klu
bas perka karo bonų už §3.- 
300, taip kad klubo pirktų bo
nų suma iš viso bus §10.000. 
Bonų ant vietos užsakyta už 
§54.775?

Į* komitetą išrinkta: pirmi
ninku, V. T. Kvietkus, LRKS 
A sekretorius; vicepirm. J. 
G. Jonyka, LRKSA iždinin
kas; seikretorius J. Maceina, 
SLA 7 apskričio sekretorįus; 
sekr. pagelbininke E. Mensin- 
skaitė; iždininkė A. K čepa- 
nionienė.

Pirmininkui pavesta paskir
ti kolonijų vicepirmininkus, 
kurių pareiga • bus rūpintis 
karo bonų platinimu ir regis
travimu anksčiau lietuvių pir
ktų karo bonų.

Sekančioj konferencijoj, ku
ria komitetas sušauks, bus nu
statyta pilnai ir būdas, kaip 
sėkmingai varyti šį darbą.

SO. BROOKLYN, N. Y.
Telefonas STerling 8-0777 

? - * 1- •

Rezidencijos adresas:
807 Riverside Drive, New York City

Tel. WAdsworth 8-4251

Ir šiandien daugumas rimtų 
mokslininkij sprendžia, Ikad 
ide. protėvynė —* Europoje, 
o tik iš čia sodybas plačiau į 
visas puses dar prieš 2000 
metų Kristui negimus bus iš
plėtę: nukeliavo į Indiją, Ita
liją, Pirinėjų pusiasalį, Brita
niją irjkt. Naujose vietose ra
do senų tautelių (neindoeuro- 
piečių šeimos), kurias vėliau 
asimiliavo. Ir šiandien rasti 
gryną ide. rasės tipą nė sva
joti negalima; Archeologai 
tik spėja, kad ide. bus buvę 
nordinės rasės (ilgagalviai, 
mėlynakiai).

Wyomingo klonio lietu
viai platina karo bonus

ARŠVA
231 Bedford Avenue, J Brooklyn, N. Y<

, koplycia/laidotuvbms
TEL. EVERGREEN 8-9770

' COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, Inc
V. LUKAS. Prop.

Kalbėtojas nurodė, kad šį 
karą laimėsime tik sunkiomis 
kovomis, ir tvirtais pasiryži
mais karo pastangas remti.

V. Kvietkus paaiškino, kad 
Wyomingo Klonio lietuvių 
1500 jaunuolių yra J. V. ka
rinėje tarnyboje ir jau yra 
pasižymėjusių, kaip tai: J. V. 
laivyno slaugė Ensign Ona 
Bernotaitė, (kuri Filipinų salo
se eidama slaugės pareigas, 
pasižymėjo gabumu ir narsu
mu, už ką ji pirmutinė buvo 
apdovanota vėliausiai įsteigtu 
Jungtinėse Valstybėse pasižy
mėjimo ženklu medaliu — 
Legion of Merrit ir Ant. Ja- 
nulevičius, kurio kaip atsižy
mėjusio vardas plačiai pas
kelbtas spaudoje.

Laikinojo komiteto nariai, 
A.. S. Čepanionienė, W. Klo
nio Lietuvių moterų klubo at
stovė: M. Kupris, SLA 7 aps. 
pirmininkas ir A. Galinskas 
Lietuvių Piliečių klubo atsto
vas, buvo pakviesti pareikšti 
savo nuomones dėl rėmimo ika
ro pastangų ir tiksliam pažy
mėjimui kiek lietuviai rėmė 
šią šalį karo metu.

Karo bonų platinime čia 
ant vietos pasižymėjo LRKSA 
nes sekretorius V. Kvietkus 
ir iždininkas J. Jonyka pasi
rašė it įdavė prezidijumui če-

F. W. 8HALINS 
(JALINSKAS) 

LAISNIUOTAS graborius 
84-02 Jamaica Avenue, ‘ Woodhaven.

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

kito
reiškia jojiNELAUKITE, kol drabužių medžiaga dar labiau pabrangs. 

Užsisakykite siūtą dabar, kol dar galima gauti gėrio* me
džiagos. Užsisakykite, gerą žieminį paltą.

Mes visados esame pasiruošę savo klijentų patarnavimui. 
Dar nebuvo atsitikinšo, kad klijentas, pasisiūdinęs mūsų 
dirbtuvėje drabužį, būtų buvęs nepatenkintas.

Estate of A. J. VALANTIEJUS 
V. R. VALANTIEJUS. Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41—72nd Street, Matpeth, L. L, N. Y.

NOTARY PUBLIC TEL. NEWTON 9-4444

Nauja parapija

South Windsor, Conn., kur 
gyvena gana daug lietuvių, 
didžiuma lietuvių turi gražius 
ūkius (daugiausia tabako) su
silaukė naujos katalikų baž
nyčios, St. Francis Church. 
Selkmadienį lapkričio 22 d. 11 
vai. rytą Most Reverand Mau
rice F. McAuliff D. D. iš 
Hartford, pašventino ir pas
kyrė Rev. Edward H. Rosen
berger klebonu.

Garnys apdovanojo sūneliu

Pereitą savaitę garnys atsi
lankė pas pp. John W. Sto
kes, vietinį graborių ir apdo
vanojo pirmu sūnejiu. John 
W. Stokes dabar tarnauja Dė
dei Samu/. Laikinai tarnauja 
West Point, N.Y. Pvt. Stokes 
man sakė, kad jis dar buvo 
Camp Devans ir kelis kartus 
pasitaikė kad per jį pervažia
vo dvidešimts 40 tonų tanikų 
ir jis liko sveikas. Matote jis 
buvo įsikasęs į žemę.

SLA nauja valdyba

Gruodžio 3 d. SLA 11 kp. 
priešmetiniame susirinkime iš
rinko naują valdybą: pirm. T. 
Matui atsisakius iš pirmrnin- 
kystės pirm, išrinktas Jacob 
Trečiokas, vicepirm. Jacob A- 
zūnaris, ižd. Bolis Petrauskas, 
rašt. Helen Tarailiūtė.
Lietuviai aukutŲa amhulamui

L. D. komitetas visu smar
kumu stengiasi sukelti pini
gų dėl nupinkimo naujo am- 
bulanso. Tanų paskirta komi
sija lankosi pas įvairias drau
gijas, klubus prašydami aukų. 
Nors dar tik pora ’ savaičių

Tel. EVergreen 4-8802 .
Lietuviška duona, pyragai ir įvairus keiksąįprista
tomi į visas Brooklyno miesto ir apylipfcė dalis. 

Mūsų duona pristatoma ir į kitu% ^miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių; krikštynų, 

gimtadienių ir kitokių iškilnių pyragų

T«L STagg 2-0783 Night. HAvceMyar 8-1158

JOSEPH LE VANDA 
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Visi lie laidotuvių direktoriai /ienawaje 

automobilius įvairiems reikalams

Brooklyn, N. Y
TEL.: EV. 8-8545.

Žvilgterėję į ide. kultūrą, 
iš bendrų žodžių turime pasa
kyti, kad jie buvo pusiau 
džiotojai, pusiau gyvulių 
gintojai.—Mūsų kalboje 
pažįstamas senasis arklio 
das iš sankristo ašva (kume
lė), ašvinis (arklys), lotynų 
equa. Arklys naujos gadynės 
padaras: iš žodžio arti: ark
lys (šaknis ar—klys priesa
ga). Protautė arklį bus paži
nusi. Kitos tautos jo vardą 
užmiršo, tik rytiečiai lietuviai 
ašvos Vardą tebepažįsta. Dai
nų žirgas yra kitox kilimo 
(tfgti, žerkti 
mą) ir darbui netinka. Taip j 
pat indoeuropiečiai pažino 5 
(kiaules, avis, ožkas, šunį. Įran X 
Ikiai ide: gadynėje buvo dir- X 
barni iš akmens. * X

Ide, šeima buvo patriarcha- X 
line, šiandien pats bereiškia X 
tam tikrą įvardį, bet seniau 8 
buvo viešpats, lotynų k. po- 8 
tis rodo, kad šeimos galva 8 
buvo vyras, o ne moteris.

Tikėjimas buvo politemiz- J 
mas -(daugelio dievų garbini- ? 
mas). ‘ Visi garbino dangų ; 
kaip tėvą, žemę kaip motiną. ; 
Tų liekanų turime Šiandien ] 
ir latvių kalboje žemės mate ' 
(žemė motina). Saulė ide. J 
buvo dievas. Ugnis visiems J 

šventa. Jai buvo 1 
kruvinos įr nekru- m

Klubiečiai išsirinko naują 
valdybą

Gruodžio 4 d. Lietuvių pi
liečių politikos klubas prieš- 
metini’ame susirinkime išrinko 
naują valdybą: pirm. John 
Kantauta, vice-pirm. ■ Charles 
Lasky, fin.rašt.-Joseph Svin- 
kūnas, už. rašt. Stanley Ve- 
džiūnas, ižd. William. Yoku- 
bonis. Taipgi šiame nusirinki
me paskyrė §50.00 auką, dėl 
naujo ambulanso,_ kurį L. D. 
komitetas stengiasi nupirkti 
ir paaukoti Raudonam Kry
žiui lietuvių vardu,

Astuonių ragų briedis
Gruodžio 4 d. Joseph Alan- 

kas, Joseph. Balkus ir Arthur 
Northrup, visi gyvena Wood 
St., Waterbury, po kelių die
nų medžioklės Vermont vals
tybėje, parsivežė astuonių ra
gų briedį. Valio vyrai! Tuomi 
daug pagelbėsite dapildyti šių 
laikų mėsos trukumą.

Lietuviai išvyko tarnauti 
Dėdei Šamui

Gruodžio 4 d. didelis būrys 
jaunų vyrų išvyko tarnauti 
Dėdei Šamui, tarp jų buvo 12 
lietuvių: John D. Balkus, Bro
nius M. Dukauskas, John Mė
klinąs, Joseph L Barzdevičius, 
John Povilionis, Charles Yus- 
kis, Francis Bartkus, Anthony 
Gedraitis, Frank P. Strakąus- 
kas, Frank Woznikaitis, Stan
ley Griniuk, Joseph Gwandau- 
skas,

PASKUTINE 
JŪSŲ PROGA
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PRENUMERATA METAMS
Jungtinėse Valstybėse _______ $3.00
Kituose kraštuose ---------------------- $3.50

Peter Yankus,
State Sanatorium,

Maryland.
pastaba: šiais metais, 
švenčių ir naujų me-

save 
tik Lietuvos, 

“multorum rutheno- 
kunigaikščiais. Bet lie- 
nėra slavai, be to, ti

užmirškim — praėjo —

vu ‘rtJUftviu.
ražu knj 
dovani. ben?
vairins j rt'venr-
lengviau airzti/ k n 
kad kiti jo grrMv? 
si ir jo neužmir u.
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PHILADELPHIEČIA1

Jau buvo rašyta, kad Phi- 
ladelphijoje lankėsi Lietuvos 
prezidentas Antanas Smeto
na. Taip pat buvo pranešta, 
kaip iškilmingai jis ten 
priimtas, kokios didelės 
nios jį pasitiko d t. t.

Prezidentas Smetona 
yra lankęsis daugelyje Ameri
kos lietuvių kolonijų. Visų tų 
jo vizitų tikslas — kurstyti 
lietuvių širdyse viltį, kad po 
šio karo, ikai Ašies valstybės 
bus nugalėtos, jų senojį tėvy
nė Lietuva vėl bus laisva ir 
nepriklausoma.

Prezidentas Smetona pakar
totinai yra pareiškęs, kad po 
karo, atsistačiusi Lietuva tu
rėsianti tokią valdžią, kokios 
pati tauta pageidausianti. Bet 
prezidentas Smetona taip pat 
sako, kad dabar yra visų mū
sų uždavinys padėti atgauti 
Lietuvai nepriklausomybę.

Nenuostabu, jeigu šių pre
zidento Smetonos pranešimų' 
pasiklausyti visur susirenka 
didelės minios. -

Bet vis dėlto yra nuostabu, 
Ikad tiek P. iladelphijoje, tiek 

■J’ctuvių kolonijose, kur 
f^re-zidentas lankėsi, 

fe# opozicija — ypač 
iš mūsų kuflį^ pusės.

Nežiūrint to? žmonės ne
klauso kunigų —z iie e*na Pa
sitikti prezidentf . Smetoną, 
skelbiantį Lietuvos nepriklau
somybės idėją. \

Kad ir toje pačioj^. Phila- 
delphijoje: tuo tarpu, į^ai ge
riausi lietuviškų parapiją vei
kėjai, ikaip K.
Dzikas, Kr. Žemaitis, J.

KALĖDOS MŪSŲ KRAŠTO GYNĖJAMS SPAUDOS KLUBAS APIE AMERIKOS “UETUVOS VARGO KELIAI
Per tamsias karo miglas, 

kuriąs aptemdino pasaulį, 
šiandien Kalėdų varpai sus
kambės kur tik Amerikos ka
reiviai ir jūrininkai randasi. 
Ant žemės ir jūrose, namie ir 
užsieny, Amerikos Raud. Kry
žiaus darbininkai nuo pat jau
niausio deda visas pastangas, 
kad šios šventės būtų links
mos mūsų vyrams, kurie ap
leido savo namus, miestus, 
miestelius ir kaimus kovoti 
dėl savo šalies visose pasau
lio dalyse.

Netik tie, kurie priversti 
praleisti Kalėdas ligoninėse, 
bet sveikieji kareiviai ir jūri
ninkai, ypač kai kuriose pa
saulio dalyse, džiaugsis spe
cialiais parengimais, dovano
mis, ir visokiomis iškilmėmis, 
šie Raud. Kryžiaus veikimai 
papildys tradicionales armijos 
ir laivyno programas.

Raudonojo Kryžiaus klu
bai: Islandijoje, Didžioje 
Britanijoje irz Pietų Pacifiko 
salose bus pasilinksminimo 
centrai vyrams. Viskas bus 
daroma/ kad vyrai paliuosuo- 
ti nuo militarinių pareigų ga
lės linksmai praleisti šventes. 
Kur bus galima, eglaitės bus 
išstatytos, viešuose kambariuo 
se ir tinkama Kalėdų muziką, 
per radijo, viktrolomis ir vie
tinių artistų pristatyta.

Raud. Kryžiaus klubuose 
tipiški amerikoniški Kalėdų 
pietus bus parūpinti — kala
kutai, “cranberry sauce,”- ir 
t. t' Kur nebus galima prista
tyti kalakutų, kitokį skanūs 
valgiai bus parūpinti. Ligoni
nėse kur pietus parūpinti re- 
gularėse valgymo vietose, 
Raud. Kryžiaus darbininkai 
pagelbės tinkamai paruošti 
stalus ir (kambarius. Laivynui 
neseniai išsiųsta 10,000 Ka
lėdų “menu” kortelių viršelių, 
Junior Red Cross narių paga
minti, kiti jaunieji gaminimo 
dekoracijas medžiams, kurias 
bus vartojamos visose pasau
lio dalyse

Raud. Kryžiaus štabas Aus
tralijoje, pasiryžęs kad nei 
vienas kareivis nei jūrininkas 
nei marinas pietvakarų Paci- 
fike ne bus užmirštas. Su pa- 
gelba savanorių darbininkų 
pakvietimas Kalėdinių siunti
nių buvo pagreitintas, juos 

Žadeikių A. | Raud. Kryžiaus atstovai išda
bins kiekvienoje stovykloje ir 
ligoninėje, kiekvienoje vieto-

Raud. Kryžius .aptarnaus 
netik vyrus ginkluotose jėgo
se ; Amerikos Junior Red Cross 
neužmiršo jaunųjų svetimose 
šalyse. .

Šiemet Junior nariai supa
kavo 100,000 dovanų dėžučių, 
jie turi bent 12 daiktų. šios 
dėžutės išsiųstos į Angliją, 
Airiją, Islandiją, Greenlandi- 
ją, Alaską ir centrines ir pie
tų Amerikos šalis. Ten jie bus 
išdalinti, jauniems, kurie vi
sai netiki linksmų Kalėdų. 
Tūkstančiai svarų kietų sal
dainių jau išsiųsta toms šali
mis išdalinimui.

Į Angliją išsiųsta 50,000 
dovanų dėžučių išdalinti ne
tik Anglijos karo pabėgėliams 
ir našlaičiams, bet tarpe žmo
nių iš Europos, kurie rado 
prieglaudą Anglijoje. Papras
tai kiekvienos dėžutės dova
nos bus išdalinamos tarpe vai
kų, kad tik daugiau vaikų pa
siekus.

Marylando sanatorijos 
lietuviu džiovininku 
žodis

po baudžiavos įvedimo Lie
tuva greitai skendo tamsybė
je. Senovės lietuvių kultūra 
nyko, o carui uždraudus lie- 
tuyišką spaudą, per 40 metų 
lietuviai būdami be savos spau 
cfos atsidūrė dar blogesnėje 
padėtyje. Tik nuo Aušros lai
kų 1883 m. kai kur pradėjo 
rodytis šviesos kibirkštėlė, ir 
tik keliolika susipratusių lie
tuvių pastangomis 1904 me
tais atgaivinta lietuvių spau
da ir pradėta atstatyti Lietu
vos kaimo mokykla. Be spau
dos ir savos mokyklos, nors ir 
suvaržytos, nebuvo įmanomas 
lietuviškas kultūrinis darbas. 
To darbo dėka jau tuomet 
buvo jaučjama, kad anksčiau 
ar vėliau Lietuva turės tapti 
laisva ir nepriklausoma val
stybė. Dr. Basanavičius tuo
met jau permatė, kad lietu
viams ateis proga atsistoti 
greta kitų laisvų valstybių ir 
parodyti, kad ji, ikaip kitos 
valstybės ir tautos, turi savą
ją kultūrą, savo istoriją. Tuo
met buvo sumanyta kurti Vil
niuje Tautos, Namus ir sudary
ti Lietuvos Kultūros Centrą.

Dr. Basanavičius ir Marty
nas Yčas 1912 m. lankėsi A- 
merikoję, rinko aukas ir viso
kias senienas tam^ busimam 
kultūros ' centrui., Sumanymas 
čia susilaukė didelio pritari
mo.

valiauskas ir kiti, rūpestingai Į _ L , ‘J ‘ ‘ 
ruošė prezidentui Smetonai je. Tikimasi, kad ir vyrai ko- 
priėmimą, tai vietos kunigai, ‘ "
išskyrus vieną kitą, - atsisakė y 
tame priėmime dalyvauti.

Bet įsivaizduokite, kaip pui
kiai jautėsi tie geri kataliku * 
veikėjai, (kada Lietuvos prezi
dentą priėmė kardinolas 
tik katedroje, bet ir savo rū i 
muose. Kardinolas reiškė nuo
širdaus susirūpinimo, 
tų galima suteikti 
nacių kankinamai 
Prezidento Smetonos 
mo komiteto nariai 
matė, Tt&d jų darbą 
tokie svarbūs asmenys, kaip 
kardinolas, miesto majoras ir

ar nebū- 
pagalbos 
Lietuvai.

priėmi- 
aiškiai 

jvertino

vų laukuose gaus Kalėdų do
vanų.
\®un.ti»iuose yra rašymui 

Amenų. kortų, siuvamų dai- 
drabužių ir kitų asme- 

reikmenų, gražiai apvy- 
> raudona ir žalia popie- 
Ajlgiu kaip 7,000,000 

u> išdalinta.
yaA- tusias tikslas,” 
.,??.• rt c;es iš Austrą- 

, ars mūsų
auo irmų bet 

r, ’’ršta.

Prezidento vizitas Philadel- 
phijoje — dar vienas gyvas 
pavyzdys, kad paprasti, eili
niai žmonės dažnai atlieka di- • •
dėsnius darbus, negu taria
mieji mūsų inteligentai.

O vis dėlto keista. Prezi 
dentą Smetoną yra priėmęs 
mūsų šalies prezidentas, vals
tybių gubernatoriai, miesto 
majorai, kardinolai ir kiti žy
mus dignitarai. Tuo tarpu... 
kai kurie mūsų kunigai, tęs
dami nelaimingą krikščionių 
demokratų politiką, atsisako 
jį priimti.

Kada reikalinga visų lietu
vių solidarumas, vienybė, tai 
mes net ^kitataučių akyse ne
sugebame parodyti prideramo 
rimtumo.

Tik paprastų eįlinių žmonių 
sveiko proto dėka, mes dar 
šiaip taip susivokiame.
-JLodėMr sakome: garbė phi- 

ladelphiečiams!

eit:
‘MŪSų e ■ 

nešei :ai a 
lijos 
vyrai yra 
žmonės namie 
Šie siuntiniai 
nos nuo savųjų, ir ;• ea pasiry
žę į laiką juos įteut . ’

Prisilaikydami karo .De
partamento patvarkymų

Mes Marylando sanatorijos 
džiovininkai, ligoniai lietu
viai, sveikiname Vienybės re
dakcijos narius ir visus Vie-v 
nybės skaitytojus, iš anksto 
linkėdami visiems linksmų 
kalėdų ir laimingų naujų me
tų. Mes visi šios sanatorijos 
ligoniai lietuviai esam labai 
dėkingi Vienybei, kad ji mus 
kas savaite nemokamai ap- 
aplankė per 1942 metus.

Daugumas mūs ligonių ne
turime giminių, o per ilgą li
gos laiką esam 
vusių geriausių 
miršti.

Per pereitus
be buvo mylimiausia nuolati
nė mūsų lankytoja, kurią mes 
visi skaitydavom pasidalinda
mi.

Mes būtume labai dėkingi, 
jeigu ir ateityje Vienybė ne
pailstų ir mus vis lankytų 
per 1943 metus.

Ta proga norėtume Vieny
bės skaitytojams paisiiskūsti, 
kad nuo savo draugų ir prie- 
telių gauname 
laiškų. Argi 
miršo?

Nors mes 
turn gyvųjų 
gelis iš mūsų galbūt niekados 
nepasveiks iš tos baisios li
gos, vis dėlto kol dar akis ži
ba, norisi gyventi ir pasveik
ti.

Mes šios sanatorijos lietu
viai ligoniai prašome savo tau 
tiečių. Vienybės skaitytojų ne
užmiršti mūsų, kai kada pa
siųsti laišku^, laikraštį, kny
gą ar šiaip kuo nors mus ap
lankyti.- Kiekviena žinutė iš 
sveikųjų pasaulio mums yra 
brangi, maloni ir didžiai įver
tinama.

Lietuvai atgavus nepriklau
somybę 1918 metais manyta, 
kad Vilniuje įsteigtas Lietu
vos Kultūros Centras bus ga
lima išauginti iki aukščiausio 
laipsnio ir juo didžiuosis visa 
tauta. Tačiau lenkams atplė
šus Vilnių ir kultūrinį centrą, 
per palyginti trumpą 
jie suspėjo viską, kas 
padaryta sunaikinti. Po 
mė 'keliolika mėtų kol

laiką, 
buvo 
to ė- 

per
naują sukurtas naujas kultū
rinis centras laikinoje Lietu
vos sostinėje Kaune. Pastaty
tas muziejus, universiteto rū
mai,. mokyklos, bibliotekos. 
Dar šį darbąs nesuspėjus tin
kamai sutvarkyti, jį išplėsti, 
1939 metais atėjo Rusijos ko

munistai, .o 1941 m. vokiečiai, 
viską išdraskė. Iš. muziejų din
go kunigaikščių atvaizdai, 
ženklai, meno kuriniai, stovy- 
iklos, senienos, kurias surinkti 
ėmė daug darbo ir rūpesčio. 
Lietuviška mokykla perversta 
ištaųtinimo įstaigą, p Lietuvos 
spauda svetimų, propagandos 
įrarikiai. Lietuviškų, laikraščių 
pavadinimąi jau nebe lietuyiš- 
ki ir jų dvasia svetima. Vieni 
okupantai Lietuvai davė nume 
rį, o kitį padarė ją dalimi Ost- 
landoJ Aišku, visa tai daroma 
tikslu sunaikinti Lietuvos val
stybę ir tautos kultūrą.

Turint visa tai mintyje Ar. 
merikos Lietuvių Spaudos: 
Klubas priėjo išvados, kad 
Amerikos lietuviams dabar 
reikia kurti Amerikos Lietu
vių Kultūros Centrą. Tiesa, 
šis klausimas nėra naujas; su 
juo anksčiau yra susidūrę be
veik visos mūsų kolonijose, 
tačiau šiandien, kaip nieka
dos anksčiau mūsų inteligen
tija ir aplamai visuomenė taip 
nepajuto tokio, kultūros cent
ro reikalingumą. Amerikos 
lietuvių darbai laipsniškai ei
na užmrrštyn, daugelis mūsų 
senų veikėjų miršta palikda
mi daug istorinės medžiagos, 
senienų^ dokumentų* raštų ir 
knygų, kurios išnyksta,. vei- 
kiaušiai .nemokančių jų įver
tinti asmenų išmėtomi.

Visokios - senienos, doku
mentai, laikraščių komplek
tai, paveikslai ir šiaip spaus
dintai, kurių sunku rasti, rei
kia kur nors dėti į vieną vie
tą ir juos tvarkyti. Iš jų bus 
kada nors Amerikos lietuvių 
istorija* įfe

Todėl Amerikos lietuvių 
spaudos klubas paskleisti pla
čiau mintį apie Amerikos Lie
tuvių Kultūros ‘Centro steigi
mą ir kartu prašo .kitų mūsų 
veikėjų tuo klausimu rašyti, 
Įkalbėti ir diskusuoti.

Apie tokio centro kūrimo 
būdą, jo naudą ir reikšmę lie
tuviams kiek plačiau parašy
sime. ’ >

Šveicarą spaudos žvilgsnis Į Lietuvos praeiti, 
dabartį ir jos teisę Į laisvę ‘

V-.-’' *•'. 4^-’-
A. B. S ir’maitis

Žuvėdros kiykia

Red. 
kaiėdų 
tų proga, prisimindami kitus, 

rie draudžia koresponderrtia^ r c užmirškime ir savo tautie- 
nuo nepažįstamų mūsų vyram 4 
aktyvoj tarnyboj, Raud. Kry
žiaus skyriai nepriėmė jokių 
pakelių nuo asmenų ir orga
nizacijų persiuntimui į užsie
ny. Bet motinos, tėvai ir kiti 
namiškiai kurie turi mylimų 
ginkluotose jėgose gali būti 
tikri, kad Amerikos Raud. 
Kryžiui, parūpins tikras Ka
lėdas nepaisant kur jie bus.

Jungtinėse Valstybėse Ka
lėdų planai bus kaip buvo 
praeityje. Raud. Kryžiaus di
rektoriai ir nariai ligoninių ir 
pasilinksminimo korpusų ir 
stovyklų ir ligoninų tarybos 
daro planus pagal kuriuos a- 
smenya ir grupės galės paro
dyti gerą valią vyrams lavi
nimo stovyklose /~lr laivynofconistas nuvedė apie 
vietose. Raud. Kryžiaus sky-Ppersų aplinkiniais keliais, j Le
nai, su Junior Red Cross na-Įonido užnugari ir jį ten už- 
riais, tapgi dalyvauja.

kurit Igus metus gydomi 
or:jo. atskirti nuo sa- 

‘ aiškutis, laik- 
Vaip kokia;

tieik paį- 
fcmogui 
s žino, 
rū pin a-

Nemanykite, kad penktoji 
kolona yra Hitlerio išmistas, 
visai ne, jis tik ją pagerino. 
Kai Spartos karalius Leonidas 
kariavo prieš persus ties The- 
mopylae ir su mažu skaičium 
kareivių atlaikė juos vienoje 
'siaurumoje, vienas penktako- 

: 10.000

puolę sunaikino.

Ten žuvėdros ant Baltijos kiykia — 
Mūsų žemėj audrų sūkūriai... 
Drąsko brolius, kurie pasilikę, 
Iš rytų atplasnoję arai. •

Ei, neverki, močiute senoji — 
Mes audras sulaikysim pečiais!
Ir jaunystės jėgą užsimoja 
Iškeliausim tėvynės keliais. 

J- • • - r

Mes atrasime kelią ir būdą,
Kai Širdyse žydės Lietuva,

< Kaip reik ginti nuo ruso ir gudo, 
Kad liktų mūs tėvynė laisva.
* ' Pasakysim, kiek mylim Lietuvą,
Kuri brolių kraujais įteršta, 
Ko Jurginiai suvytę, nudžiūvę, 
Ko darže nežaliuoja rūta.

Pasakysim, kam arėm dirvonus, 
Kam lakštingala suokė šiluos. 
Lino žemės artojas bus ponas, 
Mūsų lupos, žinau, nemeluos...

Kas buvo .4 / • • rf . , -' - ' * j . -

Neminėkim anos praeities...
Nepabūgsim audrų anei vęję, 
Nei kanuolių baisiosios ugnies!

Tad aukštaiti, žemaiti ir dzūke,
Nors toliausiam pasaulio krašte, 
Pasirengęs j Žygį tu būki, 
Kad ir teks kidk sunkoka našta!

Ten žuvėdros ant Baltijos kiykia — 
' Mųsų žemėj audrų sūkuriai.,. * 
Drąskė brolius, kurie pasilikę, 
Iš rytų atplasnoję arai.

. , .. . ? KASTAS CI
1941. 11. 14 d., Šao Paulo, i

Šveicariečių laikraštis Tages 
Anzeiger, išeinąs Ciuriche, 

? paskelbė šį straipsnį, pava
dintą “Lietuvos vargo keliai”;

“Jeigu visa u eilė Europos 
valstybių pripažįsta vieną sve 
timą okupaciją, tai Lietuva 
Šio ikaro metu turi pakelti jau 
antrą okupaciją. Pirmaisiais 
dabartinio karo metais atėjo 
Sovietų Rusijos okupacija, 
kuri* prasidėjus Vokietijos 
karui prieš Sovietų Sąjungą, 
buvo pakeista vokiečių oku
paciją.

Lietuyą neturi jokių gamtos 
turtų, kaip antai geležis, ang
lis ar žibalas, kurie ikaį kurias 
tautas praturtino, bet neretai 
buvo ir jų nelaimė, nes pri
traukė kitas, galingesnes tau
tas. Savaime ne per daugiau- 
giąusiai derjiga :žemė yra be
veik vienintelis šaltinis, iš ku
rio minta lietuvių tauta. Ū- 
kjninkai, sudaro gausią Lietu
voj gyventojų sluoksnį. { 
vykdžius po pirmojo, pasauli
nio . karo radikalę žemės re
formą, krašte ; . pasiliko, dau
giausiai. smulkūs ir? vidutiniai 
ūkininkai, kurie verčiasi že- 
mqs ūkiu ir gyvulininkyste. 
Lietuva išveža mėsos gami
nius, sviestą ir kiaušinius. Ja
vų išvežama nedaug, tuo tar
pu linai sudaro svarbų eks
porto produktą. Kooperacija 
Lietuvoje yra plačiai išbujo
jusi. Prieš karą ji buvo svar
biausias eksportinirikas. Pa
vyzdingasis Danijos žemės ū- 
kis buvo idealas, kurio lietu
vių ūkininkas siekė su dėme
sio vertu pasiekimu.

Lietuvių tautą tūri dideles 
istorines tradicijas, kurios pa
siliko; gyvos. Lietuvos valsty
bė J išaugo per paskutiniuo
sius viduramžių šimtmečius į 
galingiausią valstybę Europo
je. Dabartinė Gudija daugiau 
kaip pusę tūkstančio metų į- 
ėjo į Didžiosios Lietuvos Ku
nigaikštystės rybas; taip pat 
dideli Ukrainos ir Rirtijos plo
tai buvo valdomi jos didžių
jų kunigaikščių, kurie 
vadino ne 
bet ir 
rum” 
tuviai 
kybą juos skiria nuo Rytų 
slavų,' kurie daugumoje yra 
stačiatikiai. Tuo tarpu (kone 
visi lietuviai yra katalikai; 
tik maža jų dalis protestonai 
"pakeitę savo tikybą reforma
cijos kovų metu. Tad.jau vien 
dėl savo tikybos lietuviai o- 
rientuojasi į Vakarų Europą.

Du šimtmečius truko lietu
vių tautos Ikovos su germanais, 
kurię. trylikto šimtmečio pra
džioje įsitvirtino dabartinėje 
Latvijoje ir . Estijoje ;tąčiau 
germanai niekuomet ^ nepajė
gė pašalinai kylio, kuris juos 
skyrė nuo likusio .vękiečių 
reicho. Pagaliau ši kova pasi
baigė germanų pralaimėjimu, 
ir 500 metų lietuvių valstybi
nė sieną, su vokiečiais pasili
ko nepasikeitusi. K v

Stiprėjant. mOskovitų vals
tybei, lietuvįąi vis labiau' bu
vo išstumiami, kol,17Sę m. 
Lietuvą buvo užimta Rusijos, 
ši okupacija truko iki pirmo
jo pasaulinių kąro. Lietuvių 
tauta tųri^blogiąusius atsimi
nimus iš ano okupacijos lai
kotarpio. Jiąbuvo pilnas tau
tinių ir religinių persekiojimų 
iš caristinių vyriausybių pu
sės; . antra . vertus, lietuvių 
tauta niekuęmet , nepaliovė 
kovojusi prieš svetimą vąldy-'

v t A o h r
Ęirmojo pasaulinio karo 

metd Lietuva vėl statė savo 
valstybinę nepriklausomybę.

» ta, Maskva neieškojo Lietuvo- 
, je gamtos turtų. Gryniausias 

imperializmas buvo ta prie
žastis, kuri Sovietų Rusiją pa- 

» skatino pastūmėti savo Va
karų sienas. Jeigu Maskvą, 
okupavusi (kraštą; suruošė 
“rinkimus,” tai jie tebuvo pą- 

: prasta komedija. Išstačius 
vieną vienintelį kandidatų są
rašą ,ir nesant jokiai rinkimu 
kontrolei, rezultatai jau iš 
anksto buvo žinoipi. Bent , lie
tuvių tautos milžiniška dau
guma tuose “rinkimuose” iš 
viso nedalyvavo.

Kaip šešioliktoji Sovietų 
Sąjungos valstybė Lietuva eg
zistavo vienerius metus. Vi
so Lietuvos gyvenimo bolševi- 
zacija buvo vyikdoma didžiau
siu skubotumu.’ Ta pati tvar
ka, kuri du dešimtmečius į- 
vesta Sovietų Rusijoje, buvo 
vykdoma ir čia. Tai reiškė vi
sišką lūžį su ta santvarka, ku
ri įuvo savita Lietuvių tautai. 
Jeigu • bolševizmas, matomai, 
tinka kitoms tautoms, tai jis 
nieku būdu netinka lietuvių 
tautai. Lietuviai žino, kad jų 
nusistatymas bolševizmo vieš
patavimo atžvilgiu neatimk a 
tų sąvokų, kurias kai kas yra 
susidaręs apie gyvenimą So
vietų Rusijoje. Lietuviai nė 
nenori toms sąvokoms daryti 
įtakos”. ; _ . . ■
Paminėjus Vokietijos-Rusijos 

karo pradžia pereitų metų 
birželio 22 dieną, sukilimą 
prieš bolševikus Lietuvoje ir 
nepriklausomybės paskelbimą 
birželio 23 d., • šveicariečių 
laikraštis toliau taip rašo:

“Tačiau lietuviu tautos var
gai tuo nepasibaigė. Lietuvių 
tautinė vyriausybė pasiliko 
prie vairo tik kelias savaites. 
Kai karo veiksmai pasistūmė
jo daugiau į Rytus, Lietuvą 
parėmė išimtinai vokiška civi
linė administracija, .kuri tuo
jau pat pašalino ^lietuvių vy
riausybę. Iš trijų Pabaltijo 
valstybių — Lietuvos, Latvi
jos ir Estonijos — buvo su
darytas, kartu su Gudija, ku
ri per .20 metų priklausė So
vietų Sąjungai, naujas pada
ras— “Ostland”, kuris laiko
mas “reicho komisariatu”. 
Kaip matyti iš atsakingų vo
kiečių ^sluoksnių pareiškimų, 
galutinį sprendimą esą .nori
ma priimti ateityjer po karo. 
Pagaliau, viskas priklausys 
nuo karo išvadų.

Jeigu vokiečiai 'palieka ga
lutinius sprendimus ateičiai, 
tai iš kai kurių požymių vis 
dėlto matosi, kuo - okupacinės 
įstaigos vadovaujasi. Vaiz
džiausiai dabartinė padėtis 
Lietuvoje aišikėja iš to fakto, 
kad vokiečių įstaigos nepanai
kino nusavinimų, kuriuos į- 
vykdė bolševikai, ši politika 
tačiau paaiškėjo, jeigu prisi
minsime, kad kai kurie įta- 
kingi sluoksniai ^Vokietijoje 
galvoja paversti Rytų Europą 
“kolonialiniu kraštu”. Tai, gre 
čiausia, tėra vieninteliai gali
mas iššisukimas, kodėl Pabalti 
jyje ūkininkai pripažįstami 
tiktai valdytojais, o ne savo 
žemės savininkais.
, Tiesa, reprivatizacija (t y. 
nuosavybės grąžinimas) pra
dėta amatininkams, smulkie
ms pramoninkams (iki 20 dar 
bininkų) ir smulkiems pirk
liams. Tačiau ir iš šių priemo
nių matyti, kertes vaidmuo nu
matytas Baltijos erdvės tau
toms. Visa eilė vokiečių mo
nopolinių bendrovių jau. iš 
dalies parėmė stambiąją pre
kybą ir pramonę. Nueita net 
taip toli, jog įsteigti savo rū
šies kapUuMŪdniai teismai. 
Byla, kurioje kaipo šalis da-

nješė vieną svetimą okupaciją 
po kitos. ; Pirmiausia kraštą 
1940 t m. vasarą

»u Vokietija
\ isą Pabal •. . Kaip jau

sprendžiama lietuvių teismo; 
tokią bylą sprendžia naujai į- 

iinėtieji vokiečių teismai, 
e trumpi duomenys,* aiš-

sr.'-'

-ft..



LAIŠKAS VIENYBES SKAITYTOJAMS Smulkūs skelbimairomėnai įsve
vo žemiu nusavinimo

LIETUVIAI ADVOKATAI

NAMAI-BARGENAIPABAUDA

85th Street,

132 SUMNER AVE

DR. JOHN WALUK
Mirė

DR. BLADAS K. VENCIUS

(Dantų Gydytojas)

PHILIP BENDER
(DANTŲ GYDYTOJAS)

Tel. EV. 4-9458

VIENINTELĖ LIETUVIU BALDU KRAUTUVE

G-NASHiNG

SALDAINIŲ IR LEDŲ KRAUTUVE?

SANDELIS VISOKIŲ 
ŽOLIŲ IR KNYGŲ

^*<11

I ru.l«y

ALF. J. WENTZ
219 South 4th St 
Brooklyn, N. Y.

STagg 2-7177

K. JURGeLA
359 Union Avė.
Brooklyn, N. Y 

EVergreen 7-1199

BLEND 90* 
M'SruiMT w«uits 

S TRS. OLD

Grtvntš

HENRY F1ČK, Sav
Tėl. EVergreen 4-8848

blended- bg‘ 
20’ 4YRS.OLD 
fO‘ i yRS.OLD

CL. VOKETAITIS
66 Court Street, 
Brooklyn, N. Y.

TRiangle 5-3622

S. BREDIS
197 Havemeyer St 
Brooklyn, N. Y.

EVergreen 7-9394

ANTHONY WESLAN
16 Court Street, 
Brooklyn, N. Y.

Cumberland 6-1260

JOHN W. ANSELL
15 Park Row
New York, N. Y. 

WOrth 2-3497

R. JOHN UREVICH
55 Liberty St., 
New York, N. Y.

REctor 2-4194.

VALANDOS 

9—12 ryte 
1—8 vakare 

Penktadieniaū uždaryta 

Tel. EVergreen 7-6868

valdinin- 
kad jo musė 
brangus da- 
negalinti nu- 
kur palaido-

Visokios Rūšies 
VYNŲ / 
Ir Impbrtuotų
KONJAKŲ

415 REAP ST..
BROOKLYN. N.Y.-UC.ai?

TEL. E.V. T-Soaš
X. STRUMSKIS .*

Pirk tonu
I v * ' * taT

priešą bombarduoti!

8656
Woodhaven, N. Y.

(Prie Forest Parkwya stoties)
Tel. Virginia 7-1896

Lietuvos vargo keliai

procedūros 
paaiškino, 
jam labai 
ir valdžia

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak

Lietuvą spalvose
Gruodžio 17 d. ketvirtadie

nį, nuo 7:30 v. v. Navidko sa
lėje, prie 56 Rd. ir 60 gat
vės, Maspethe matysime Ka
zio Motuzas rodomas, o Jono 
Valaičio aiškinamus šio bai
siojo karo krutančiuosius pa- 
veikšlus-filmas. Matysime ir 
gražiąją Lietuvą naturalėse 
spalvose. Jie panašius paveik
slus jau yra rodę keliskartus 
ir žmonėms labai patiko. Į- 
žanga tik 35 c., o vaikučiams 
1.5 centų.
Moterys veikia

BEVARDIS
Antras didžiausias kalnas 

pasaulyje, ikuris yra Tibete ir 
yra 28,250 pėdų aukštumo iki 
šiol neturi vardo. Žemėlapiuo
se jis pažymėtas, kaip K-2.

skelbimus, 
turime vilkinti mokėti 
skolas, o vilkinimas su- 
daugiau išlaidų ir padi- 
skolas.

VALANDOS:

9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 

Tel.: ofiso STagg 2-0706

Namų—JAmaica 6-3834

Ateikite pasižiūrėti mūsų pardavinėjamų baldų ir, tyčia, palyginkite < -
* mūsų kainas su kitų krautuvių kainomis

REAL ESTATE & GENERAL 
INSURANCE

KAMBARIAI išnuomuojami 
vietiniams ir iš kitur atvyku- 
siems. Visi patogumai. Kainos 
prieinamas. Kreipkitės: Mrs. 
F., Adomunas, 317 Second st.. 
Elizabeth, N. J.

WM. J. DRAKE
8905 131 Street

New York, lt. Y.
JAmaica 3-7722

245-247 GRAND STREET,
BROOKLYN,^. Y.

- ’ /

Tel.: EV/7-2043

Maspetho žinios

/j. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktai Gydytojai 
307 GRAND STREET, 

BROOKLYN. N. Y.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

Brooklyniečiam pažįstami Kulbokai visa
dos yra pasiruošę patarnauti su geriausios 
rūšies degtine, vynu ir gerais importuo
tais gėrimais.

PRISTATOMA I NAMUS

REUMATIZMAS kankina? Įsgyki- 
te Dcksnio Galingos Moslics.- pasitep
kite ja ir matysite, kad jūsų rankų, ko
jų ar strėnų skausmus kaip tanka atims. 
Kaina: 75 c. Kreipkitės: Dckens Oint
ment Co. Hartford, Conn.

O be to, juk ir mums ateina 
Šventės.

Nelaukdami paraginimų, 
pasiųskite prenumeratas da
bar. Kooperavote kitais me
tais, kooperuokite ir šiais. 
Būsime labai dėkingi ir lauk
sime jūsų čekio, pinigų ar 
Money orderio.

Vienybės Administracija

STORE
Mariona Mitchell (Michilie- 

nė), 42 m. amž., 660 Willou
ghby Ave., - Brooklyn, mirė 
gruodžio 5 d.. Pašarvota gra- 
boriaus Bieliausko koplyčioj. 
Palaidota gruodžio 8 d. 2 vai. 
Cypress Hills kapinėse. Pali
ko vyrą Juozapą, 2 seseris: 
Oną, Aleną ir vieną brolį Jur- 
graborius Mattew P. Ballas 
gį. Laidotuvėms patarnavo 
(Bieliauskas).

EVergreen 8-7047
Lie. No. L1030

9 ir 417 Grand Street, Brooklyn, N. Y 
Tek: EVergreen 7-8451

MARIJA PETRAITIENfi IR SŪNŪS

mėnesiui 10 c. Į- 
narių. Numatoma ir 
draugiją išvystyti, 
susirenka jnėnesio 

vak. 
Senas Maspethietis

SEAGRAM
CALVERT ■— 

OLD OVERHOLT IMPERIAL 
CARSTAIRS

M. ZUKAITIS
333 Dean Street, 

Spencerport, N

dar neparodo tikros pa- 
d a barti n ės okupacijos

Visa eilė kitų aplinky- 
kad tauta 

savo krašte, 
tą pačią at
kilose Euro- 

valstybėse^

W B N X /
* 1380 Kil.. 5.000 /waits

LIETUVOS /GARSAI
RADIJO PROGRAMA

Šeštadieniais. 4/jo jįj 5:Q0 v. vak

į / Vedėjas

J. „J; STUKAS, Jr.
Market 2-5543

429 Walnut St..- Newark. N. J

Bostono miesto “tėvai” ar 
galvos dar 1817 metais išlei
do įsakymą, kuris maždaug 
šitaip skambėjo : 4^^e^v^enas | 
asmuo, kuris rūkys ar turės 
prie savęs degančią pypkę ar 
cigarą gatvėje, ant tako ar 
bet :kur prie prieplaukos, bus 
nubaustas $2.00 pabauda. Ar 
tas įstatymas buvo atšauktas, .( 
ar ne, neteko girdėti. į

dėties 
metu, 
bių šalia to fakto 
nėra šeimininkas 
sudarė Lietuvyje 
mosferą, kaip ir 
pos okupuotose 
Kai dėl komunizmo, tai lygiu 
būdu ir visas Pabaltijis, į jį 
žiūri panašiai, kaip ir suomių 
tauta. Betgi lietuvių tauta ti
kisi, kad įvykių eiga jai bus 
palanki. Pasilieka džiuginan
tis faktas, kad Amerikos Jug- 
tinės Valstybės nei kiek ne- 
nukrypo nuo savo principinio 
nusistatymo, pagal kurį visos 
tautos turi tą pačią teisę į lai-

Veiklesnėsės moterys prie 
Maspetho Piliečių klubo suor
ganizavo , moterų klubiečių 
skyrių. Pirmininkė išrinkta 
M. Tamašauskienę, vicepirm. 
A. Kivytienė, Ižd. A. Yočie- 
nė, fin. rast. D. Brokertienė. 
Buveinė: 60-09—56 Dr., Mas
pethe.

Pradžiai moterys surengė 
grybų vakarienę, kuria visi 
buvo patenkinti. Programą ati 
darė D. Brokertienė, vakarą 
vedė M. Tamašauskienė. Da
lyvavo ir įkalbėjo: klubo ats
tovai, Brooklyno Atletų klu
bo, Brooklyno Pil. klubo, Dr. 
Martyno Lutherio draugijos 
atstovai ir kiti svečiai. Kelios 
kalbėjusios viešnios pasižadė
jo įstoti j klubą. Įstojimo mo
kestis 25 c 
sirašė 30 
pašalpos 
Klubietės 
pirmą trečiadienį 8 vai

AVALINĖS KRAUTUVĖ
Įsteigta 1882 m.

Mūsų batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams ■

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
VALANDOS 

8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
Šventadieniais rasitaros 
Tel. Evergreen 8-9229

Romėnai, kaip ir dabar vi
sose valstybėse yra, įvairiems 
valstybės reikalams galėdavo 
nusavinti bet kurio piliečiu že
mę. Tačiau valstybė pagal 
romėnų įstatymus negalėda- 
davo nusavinti tos žemės, ku
rioje būdavo kas nors bran
gaus jų savininimui. Kartą kaž 
kuriam reikalui valstybei pri
reikė nusavinti garsaus poeto 
Vergilijaus dvarą. Vergilijus 
tačiau rado gerą išeitį. Jisai 
paskelbė musės laidotuves, 
suprašydamas į jas daugybę 
žmonių. Palaidojus musę pa
aiškėjo, kad Vergilijus laido
tuvėms išleido, mūsų pinigais 
skaičiuojant, apie 60,000 do
lerių. Ir jo žemės nusavinimas 
atkrito, nes Vergilijus nusavi
nimo 
kams 
buvo 
lykas 
savinti jo dvaro 
ta Vergilijaus brangenybė 
musė.

Šventadieniais susitarus

pleiskanų ir praži- 
mėn. reguliatorius 

Kokliui? arbata 60c.
60c. Pergalimo ir 
Tra jankės. stambių 

60c. Cukrinės ligos fdia- 
pataisy * 
senki -n -»

REIKALINGAS dženiturius 16 
parlamentų namai, su gera alga ir 
lių kambarių Hutu. Pageidaujama 
šeima. Kreipkitės 195 Grand 
Brooklyn, N. Y.

PARDUODAMA DINER valgykla, 
moderniškai įrengta ir su baru. Indai, 
virtuvės įrankiai, cash register, sujung
ta su dviejų didelių gražių kamba
rių plytų nameliu, tinkamu. bizniui ar 
gyvenimui. Viskas su moderniškais pa
gerinimais ir garo šiluma, prie pat 
ftko ant kampo. Kreipkitės:

SOL. L. YOUNGENTOB.
kampas Ralph ir Remsen Avės., Brook 
lyn, N. Y. Tel: DI 2-8174.musų 

gyvenimas ir 
^pragyvenimo 

>ė pinigo nei 
negalime gy-

ii ■' - ' ’ ’ *. i ' ■ - -< -

KULBOKU DEGTINES KRAUTUVE
(SUMNER-HART LIQUOR STORE)

BROOKLYN, N.Y.

199 GRAND STREET BROOKLYN,, N. Y. 
(sale Vienybės)

GARDOS NAMIE GAMINTI LEDAI. GERIAUSIOS
RŲSIE5 SALDAINIAI, (VAIRUS UŽKANDŽIAI, SODE 

Pietūs tarp 12 ir 2 vai.

Mūsų gyvenimas visas pa
grįstas darbu ir pinigu. Mie- 
sto žmonės, anot Lietuvos 
kaimo gyventojo, gyvena iš 
pinigo. Pinigas varo pramo
nę, darbą, biznį ir pagal pi
nigą reguliuojamas 
kasdieninis 
sprendžiamas 
lygis. Taigi, 
mes, nei jūs 
venti.

Mes leidžiame ladkrajtj, 
taip sakant, “ne šventaydva- 
sia,” bet taip pat pinigo ir 
darbo pagalba. Kitaip sa
kant, mes taip pat gyvename 
iš pinigo. Pinigus gautus iš 
prenumeratų, skelbimų ir 
spaudos darbų mes išleidžia
me už popierą, už metalą, 
už mašinų dalis, už elektros 
energiją, už gesą, rašalą, nuo
mą, masinjU taisymą, klišes, 
darbininkų algdms ir dauge
liui kitų dalykų, be kurių 
laikraštis negali gyventi. Ka
da jus laiku sumokate prenu
meratą ir už skelbimus, mes 
laiku galime apmolkėti >savo 
sąskaitas ir kitas skolas, jei
gu jus vilkinate sumokėti už 
prenumeratą 
mes 
savo 
daro 
dina

Mes gerai žinome, ’kad tūli 
mūsų skaitytojai be jokių 
blogų minčių vilkina sumokė
ti prenumeratas už faikraštį. 
Visai be jokio blogo noro 
prenumertos aitid ė liejamos— 
tai ryt, tai poryt sumokėsiu, 
—sako. Atrodo menkniekis, 
bet kada daug tokių skaity
tojų prenumeratą atidėlioja 
sumokėti, mums pasidaro di
delė suma ir, aišku, jos ne
turėjimas mums labai apsun
kina laikraščio leidimą.

Ą Lietuviška patarlė sako: 
“Skola ne rona, pati neuž
gis”. Tą jau visi žino. Mes 
nenorime savo įskaitytoj ms 
varginti nuolatiniais laiškais 
ir raginimas dėlto, kad toki 
laiškai yra erzinanti o' jų 
siuntinėjimas mums sudaro 
daug daugiau išlaidų. Todėl 
mes jų siunčiame mažai ir 
retai.

. Pagelbėkite mums tas išlai
das sumažinti. Kaip tik jau
čiate, ar . žinote, kad prenu
meratos laikas jau baigėsi, 
atnaujinkite pasiųsdami pini
gus administracijai. Visuo
met atsiminkite, kad mes tu
rime nemažai ogligacijų. Mes 
turime mokėti už darbą, už 
viską, mums niekas nieko 
dovanai neduoda.

Būkite ne tik geri Vieny
bės skaitytojai, bet ir prie- 
teliai, prieteliškai pagelbėkit 
prisiųsdam savo prenumera
tas anksti ir laiku.

Dabar jau artinasi Kalėdos 
irr Nauji Metai, jums reikės 
pirkti visokių dovanų ir daik
tų prieš šventes, tuomet gal 
stinkiau bus sumokėti už laik
raštį. todėl sumokėkite da
bar, kad mes prieš -naujiis 
metus galėtume savo knygas 
sutvarkyti ir skolas išlyginti.

PARDUODAMAS restoranas 
labai geroje vietoje. Biznis y- 
ra žinomas per 13 metų. Par
davimo priežastis: savininkui 
mirus, našlei sunku apsidirb
ti, ji nori pasitraukti iš biznio. 
Kreipkitės:

Ona PranckevičieDė, 
216 Broadway, B’lklyn, N. Y.

JEIGU ieškote arba norite 
pirkti “gėrą namą ir nebran
giai,’’ tai tuojaus kreipkitės 
žemiau pažymėtu antrašu, ries 
Čia rasite didelį pasirinkimą 
ir geriausius bargenūs, sure
gistruotus iš vist^ apylinkių. 
Maloniai patarnaujame ir vi
sokios APDRAUDOS-INSU- 
RANCE reikaluose. Rašykite, 
telefonuokite, arba asmeniai 
kreipkitės —

j. P. Machulis

Auk«o Al tori u kaj (Tilžės) pa
prasta apdaru _____________________  60c
Ta pati knyga, Celuloido gražia 
apdaru_______________________   81.60
Vainikėlis, maža maldų knygelė 50c 
Kantiškos, visokių giesmių knyga 81.75 
Katekizmas ir Ministrantūra_____ 25c
Gydyklos nuo Baimės Mirties — 
sa daug paveikslų________________ 50c
Rontsko Piloto Galas_____________  10c
Apie Dangų, Saolf ir Mėnesį___ r 10c
Kabalas arba Saliamono Jimintis 15c 
Girtuoklių Gadzinkos __________  15c
Tūkstantis naktų -Ima dalis---------50c
Sapnų Knyga, apdaryta, su 
paveikslais ______________________ 81.60
Lengvas Būdas limokti angliikai , 
kalbėti be kito pageltos ------------- 35c
"Mikaldos Pranaiavimai ------------------ 25c
Istorija Seno ir Naujo Testamento, 
su paveikslais ___________________ 25c
Sveikata Ligoniams, knygelė, apraio 
visokias žoles _____________ -_______25c
Karvės, jų nauda ir kaip padaryt 
gerus sūrios ------------------------------------- 25e

Ž O L fi S
Dusulio arbata 50c. Nervų arbata

85c. Vidurių Valytojas 60c. Plaukų
A 0saagoto jas nuo 
limo 60c. Moterų 
60c. Kosulio ir 
Kraujo Valytojas 
Kataro arbata 85c 
ir gerų šaka 
bttet) arbata 85c. Vvriiknm 
rfias. žolės 85c. Arbata dėl i 
dtktuolums 85c. Vandeniais 
bata

' HAVEMEYER 8-0259 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
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Kas girdėt

New Jersey

lietuviuose

t

protokolų

Piliečiu klubo šokiai

Naujiems
šioje

biz-

Susižiedavo val-
ir

$400.

t i

Namu savininkams

daug svečių
Kry~

water.

fe

Šiai kaip atrodo Ona ir Jo
nas Jakulevičiai, kurių vestu
vės įvyko prieš keletą savai
čių ir kurie neperseniai grįžo 
iš medaus menesio kelionės.

Prie kurį laiką susivedė Al
berta Kulytė, 59-76 — 57th 
Rd., Maspethe, L. L su Char- 
des Victoru, 66-51 Fresh Pond 
Rd., Ridgewood.

H
£. -

ir 
nemoka- 

280 Union

Jonas Shultzkis iš Arlingto- 
no išvyko į J. V. marinus gruo 
džio 3 d. Antanas Laukevičius 
iš Newark© išvyko į (kariuo
menę gruodžio 7 d.

B. Petrulis parašė 
Šiaurės Afrikos tėve-

Karys 
laišką iš 
liams gyvenantiems Maspeth.

Lietuvos Gen. Konsulato 
Attache Anicetas Simutis po 
operacijai jau pasveiko ir ei
na pareigas.

Lapkričio 28 d. Stanislovai 
Liudvinaičiai iš Lindeno mi
nėjo savo 25 metų vedybų su
kaktį didele puota Hillsidėj. 
Dalyvavo

Šiomis dienomis gimtadienį 
minėjo Balčiūnienė, 321 
Chauncey St., Brooklyn, N. Y.

734 Bergen St., Newarke šio
mis dienomis surengė savo 
dukrai Laurai gimtadienio po
būvį, įkuriame dalyvavo 60 
žmonių.

diskusuota kariams 
mokėjimas. Pasisa-

Newark© Miltakiai namuose Į Amerikos vakarienė įvyks
ta sekmadienį, gruodžio 13 d. 
6 vai. vak. Apreiškimo para- 
pjos Auditoriume.

* SE

VIENYBĖ
I 1942 m. gruodžio 11 d.

Aštuoniolikiniu 
registracija

Nuo gruodžio 11 d. pradė
ta registruoti visi 18 metų 
amžiaus jaunuoliai. Sukakę 
18 metų amžiaus tarp liepos 
1 d. ir rugp. 31 d. registruo
jasi gruodžio 11—17 dd. Su
kakę 18 metų tarp rugsėjo 1 
d. ir spalių 31 d. registruoja
si gruodžio 18—24 dd. Kurie 
bus 18 metų amžiaus prieš 
sausio 1 d. privalo registruo
tis tarp gruodžio 26 ir 31 d.

Po naujų metų sukakę 18 
metų amžiaus privalės regist
ruotis savo gimtadienyje, o jei 
diena pasitaiko šventadienį, 
tai sekančią dieną po gimta
dienio.

/ -----------------------------------------

Lankėsi Brooklyne

Šiomis dienomis Brooklyne 
keletai dienių pas dr. J. Va- 
lukus buvo apsistojusi p. Anna 
Karužienė iš Amsterdam, N. 
Y. Ji čia lankėsi savo sūnų 
Arthurą, kuris tarnauja kaip 
vaistininkas Brooklyno Navy 
Hospital. Arthuras prieš ku
rį laiką įstojo f Amerikos ka
ro laivyną savanoriu.

Antras p. Karužienės sūnus 
John yra jaunesnysis karinin
kas karo laivyne, o trečias 
sūnus, kuris dabar baigia vai- 
stininkystės mokslą Albany, 
N. Y. išeina į kariuomenę atei 
nančių metų vasario mėnesį.

P. A. Karužienė yra gerai 
pažįstama Amsterdamo ir kai 
kuriems Broolklyno lietuviams, 
yra buvusio velionio p. Karu
žos, Amsterdamo vaistininko 
Žmona.

Birutės Merginų klubo na- 
buvusi pirmininkė Elena 

kytė, 1727 Madison St., 
m, N. Y., susižiedavo 

Katinu, lapkričio 
įvyks 1943 m. 

saus© 2 d. \

Ir bitėms Įvedė sukraus 
korteles

New Jeresey žemes ūkio de
partamentas šiomis dienomis 
paskelbė, kad šią žiemą įve
dama cukraus racionavimas 
New Jersey valstybės bitėms.

Kiekvienas bitininkas nuo 
dabar iki pavasario gaus po 
penkias tūkstantines dalis un
cijos cukraus kiekvienai bitei, 
arba beveik tiek pat, kiek da
bar skiriama žmogui.

Atletu klubo tradicinė
pramoga

Kaip kasmet taip ir šiemet 
Brooklyno Atletų klubas ren
gia tradicinę “Oldtimerių” 
pramogą. Tokiose pramogose 
paprastai susirenka seni ir jau 
ni *klubo nariai šeimyniniam 
klubo narių pobūviui ir 
ma, paprastai gražiai 
linksmina.

žino- 
pasi-

Kurie norite dalyvauti 
pramogoje, bilietus įsigykite 
nieko nelaukdami klube, 168 
Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

Šiemet “Oidtimerių” pra
moga bus šeštadienį gruodžio 
12 d.- Atletų klubo būstinėje.

Medaus mėnesiui 
greitai praėjus

Ona ir Jonas Jakulevičiai

NAUJA PILIEČIŲ 
KLUBO VALDYBA

LIETUVIŲ MOTERŲ DĖMESIUI
* <r

Namų apsauga visuomet buvo gabios moteries rankose. z 
Karo metu moteris turį būti civilinės apsaugos eilėse. Mo
terų rankose palikta šeimos sveikatingumo ir lengviau su
sirgusių ligonių priežiūrą

Gydytojai ir gailestingosios seserys šaukiamos kariams į 
pagalbą. Jau pasireiškia jį trūkumas civiliniaihs gydyto
jams. * , *
. Kiekviena moteris dabar yra. reikalinga apsaugoti savo “Y » mylimų šeimos narių namie. \

Moteris turi pasitikėti savimi, -uri *•:? 
ti susirgusius šeimos narius!

Amerikos Raudonasis Kryžius v^oje 
kėje įsteigė Slaugymo Namie Ku v x 
amžiaus, mokančios skaityti ir rašj i*’ 
ti kursus viena ar du kartus į savait 
vakarais, bus 50 pamoikų iš viso. Rauo 
goji sesuo dėsto pamokas. Kurso kaina 7© c 
knygas.

Moterys ir jnergaitės išpildykite žemiau paduotą apli
kaciją šiandien ir išsiųskite.* Home Nursing Ser vte, Brook
lyn Chapter, American Red Cross, 7 Hanover PUcč» Brook
lyn, Savo pajėgomis prisidėkite prie taikos laimėj inK>

ickti, kaip jprižiūre-

i > r ^klyno apylin- 
M- ter. a nuo 17 m. 

gali lanky- 
.p'ečiais ar 

•s gailestiri- 
įskaitant ir

Nape

Address

Vienybietis 
kariuomenėj

J. B. Stoncius

Vienybietis Juozas B. Ston- 
čius jau ikuris laikas yra Dė
dės Šamo tarnyboje. Šis jau
nas Vienybės skaitytojas, Ag
nės ir Juozo Stončių sūnus y- 
ra gimęs Brooklyne. Aukštąjį 
chemijos mokslą ėjo Colum- 
bijos universitete. Jaunasis 
Stoncius gražiai kalba ir ra
šo lietuviškai. Net tolimoje 
Nova Scotia mokydamasis, 
dabartinis Dėdės Šamo karys 
nesiskyrė su Vienybe — ir 
ten ją gaudavo. Juozo Ston- 
Čiaus tėvelis yra žinomas 
nierius Brooklyne.

Liet. Pil. klubo nauja 
dyba: pirm. K. Kreivėnas, vi- 
cep. A. Linkus, Pol. Lyd. adv. 
Vižtianskas-Weslan, ižd. Vil
činskas, fin. sekr. Čepulis, 
maršalka Brazaitis. Biznio 
skyriaus direkt. pirm. Velič
ka,.sėkr. Vaitukaitis,, direkt. 
Balčiūnas 4r Žukauskas. Vie
toj mirusio Šabūno, išrinktas 
Bernotas.

Didžiojo New* Yorko lietu
vių namų savininkų organiza
cijos susirinkimas įvyks penk 
tadienį, gruodžio 18 d. 8 vai. 
vakare., grab. Shalins įstaigo
je, 84-02 Jamaica Avenue, 
Woodhaven, N. Y.

Nariai ir norintieji 
nariais namų savininkai 
čiami atsilankyti.

tapti 
kvie-

Sutiksime naujuosius 
metus

Matysime karo paveik 
lūs ir Lietuvą

SLA 38 kp. veikimas

3
Maspetho klubas rengia ba

lių naujiems metams sutikti. 
Jis prasidės gruodžio 31 d. 
ir baigsis sausio 1 d. Įvyks klu 
be, 60-39 — 56 Drive, Mas
pethe. Įžanga 35 c. Bus ge
ra muzika, šokiai, valgių ir 
gėrimų. Klubas visada gerai 

’vaišina ir atsilankiusius pa
linksmina. V-ba.

Rodys filmas 
Jersey City

JERSEY CITY, N. J.— Re
tai pas mus įdomesnių pramo- 
mogų būna, bet kai būna, tai 
visi einame. Visi ruošiasi sek
madieniui, gruodžio 13 d. į 
Parapijos salę prie Grand ir 
Manning gatvių eiti pažiūrėti 
karo filmos ir Lietuvos spal- 
Ivotų paveikslų^ kuriuos ro
dys filmuotojas Kazys Motu
zas, aiškins mūsų radijo kal
bėtojas Jonas Valaitis. Pavei
kslai pradedami rodyti 7 vai. 
vakare. Įžanga 35 c., vaiku
čiams 15 c. Kada juodu rodo 
paveikslus, visada jų einame 
žiūrėti.

Penktadienį ir šeštadienį, 
gruodžio 11 ir 12 nuo 7:30 
v. v. Pil. klube, 280 Union 
Avė., Brooklyne filmuotojas 
Kazys Motuzas rodys, o Ra
dijo kalbėtojas Jonas Valaitis 
aiškins šių dienų karo filmas 
ir įvykius. Rodys ir Lietuvos 
vaizdus naturalėse spalvose. 
Bilietai 35 c., vaikams 15 c. 
Bus rodomi patys vėliausi ka
ro įvykiai. Paveikslai, ne tik 
įdomūs, bet kiekvienam nau
dingi matyti. Rep.

Brooklyno Lietuvių Piliečių 
įklubas, vadovaujant vedėjui 
Zarankai, per gruodžio mėne
sį šeštadienių vakarais rengia 
šokius. Įžanga tik vyrams ka
štuoja 25 c. Už įžangos bilie
tą vyrai galės šokti ir gaus 3 
stiklines alaus. Moterims 
merginoms įžanga 
ma. Klubo salė yra 
Avė., Brooklyne.

Klubas rengia
metams sutikti vakarą. Bilie
tai po $2.50 asmeniui.

JONAS VALAITIS

Trumpai

Pranas Balsys, ilgai gyve
nęs 36 Scholes St., Brooklyne, 
jau trečias mėnesis tarnauja 
Amerikos prekybiniam laivy
ne. Šiomis* dienomis jis lankė
si Brooklyne.

Brooklyn© lietuvių bažny
čiose surinkta sekm., gruodžio 
6 d. $1512. Viskupas davė 
$1,000. Pinigai-, skiriami Lie
tuvos nu ken tėjusiems šelpti. 
Apreiškimo par. surinkta $512 
Angelų Kar. $300, šv. Jurgio 
$300, Maspetho Viešp. Ati- 
mainimo

Tel.

Date

Savo gimtadienį šiomis die
nomis taip pat minėjo Juozas 
Zupka, 31 Hill St., Brooklyne.

—o—
Gruodžio 4 d. į kariuomenę 

išėjo Vincas Rušinskas, Kas- 
tancijos ir Jono Rušrnskų. sū
nus.

Savo penkių metų vedybinio 
gyvenimo sukaktuves minėjo 
Baltrai, 46 Hudson Ave., Broo 
klyne. * . f

Gruodžio 27 d. Elizabeth- 
port, N. J. bus minima kun. 
dr. Jono Starkaus 25 m. ku
nigystės sukaktis.

Šv. Kotrynos ligoninėje sun
kiai serga Ieva Gustavičienė.

Lietuvai šelpti Great Necko 
Elena Venskienė aukojo $20.

Check Following 
morning ( )’, afternoon ( ), evening (

I prefer one session a week ( ), two session a week ( )
My Chcfice* of Center to take Course is:

7 Hanover Pl. Fulton & Nevins Sts ( ), B.klyn Museum () 
130 Clinton St., Boro Hall ( ). Bay Ridge, 7420 4 Av. ) ( 
B'klyn College ( ). 595 E. 98 Brownsville E.N.Y. ( ),or 

Wmsburg-Gpt. Health Center, 151 Maujer St. ( ) 
Išpildykite šį lapelį ir nusiųskite į 7 Hanover Place,

lefonuokite M Ain 4-6001, ne^ registracija turi būti čia at
likta, o ne mokymo centruose.

) course desired

te-

METINIS 
VIENYBES

Uršulė ir Petras Vilčinskai..
ši pavyzdinga Brooklyno 

lietuvį ph^n. Uršulė ir Petras 
Vilčinskai, neseniai minėjo 25 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Vilčinskai yra seni Vie- 
nybiečiai.

Vienybėje--dirbęs linotypis- 
tif, dabar dirbąs (kitur, Juozas 
Byronas susirgo ir gana sun
kiai kovoja ligą, įsimetusią į 
nugarkaulį. Gali tekti pasi
duoti operacijai.

—°““
Albertas Petrauskas, 1-06- 

53 — 59 St., Ozone Park, L. 
I. išėjo tarnauti Dėdei Šamui.

--Oh—
Ubrasas iš 112-14 — 111 

St., Ozone Park tarnauja Pa- 
cifiko pakraštyje kariuomenėj 
Giriasi priaugęs net 40 svarų.

—o— f
Robert Ambroze'-Ambrozai- 

tis žada Kalėdoms parvykti iš 
Fort Bragg, N. Č. j Brooklyn.

—o—
Antanas Blais 131 Bank St. 

New York City Išvyko tarnau
ti į kariuomenę.

—o—
Naujosios Gadynės vakarie- 

nė-bartkietas įvyks sekmadie
nį. gruodžio 13 d. Grand Pa
radise salėje, Brooklyne. Pra
džia 6 vai. vak.

Šv. Jurgio vyrų dr-jos pirm, 
išrinktas Juozas Ambrozaitis.

—o
Serga Maspetho Zambraus- 

kienė.
—K)-----

Maspetho vyrai išėjo į (ka
riuomenę: Alf. Mockevičius, 
Jurgis Balčiūnas, Domas Sin
kevičius, Vaclovas Brusokas.

—o—
New Yorko miesto taryba 

nutarė uniformuotiems ka
riams leisti visais New Yorko 
traukiniais, busais ir tramva
jais leisti važinėti nemokamai 

, —o—
Bayonne, N. J. mirė Vincas 

Pūkštąs. Elizabeth, N. J. mirė 
Domas Bražinskas, Silvestras 
Navikas, 
Martynas

Mykolas Pečiulis ir 
Budreckis.

—o—
Sodaitis, 68 MaujerVincas

St., išeina į kariuomenę.

Ketvirtadienį, gruodžio 
d. Piliečių klubo salėje, B-dc- 
lyne įvyko SLA 38 kp. mėne
sinis susirinkimas, paskutinis 
šiais metais, Jame išrinkta 
kp. valdyba sekantiems 1943 
m. Pirmininku perrinktas Juo
zas Glaveckas. Vicepirminin
ku Viktoras Radzevičius. Bu
vęs vicep. Juozas Šniras iš 
Brooklyno išvyko ir apsigyve
no Bridgeport, Ct. Iždininku 
perrinktas Petras Mačys. Fi
nansų sekretorium perrinktas 
Antanas Šaulys,
sek. perrinktas Strazdas. Kny
goms peržiūrėti komisija iš
rinkta Aymanas ir Stilsonas. 
Organizatorium perrinktas A- 
ymanas. Maršalka Jurgis Ch- 
mieliauskas.

Pirmą kartą (kuopos istori
joje nutarta išrinkti korespon
dentus. Kadangi 38 kuopa vie
na didžiausių SLA organizaci
joj, tad ir veikimo joje yra 
nemaža. Bet veikimo maža 
berašoma spaudoje, tad nu
tarta net du korespondentu 
išrinkti. Ir išrinkta J. Stilso
nas, Naujosios Gadynės štabo 
narys ir Jonas Valaitis, Lietu
vių Radijo Balso vedėjas. Juo
du vienas vieną, kitas kitą 
susirinkimus aprašinės.

Susirinkime nutarta sureng
ti socialinio pobūdžio pramo
gėlę. Jai surengti išrinkta ko
misija: Radzevičius, Chmie- 

Laukininkaitis, Stra- 
Antanas Mikalaus-

liauskas, 
zdienė ir 
kas.

Plačiai 
mokesčių
kyta už ir prieš mokėjimą. Iš-' 
reikšta pageidavimas, kad 
Pildančioji Taryba imtųsi žy
gių suvienodinti kuopų ir na
rių pažiūras: arba visi nariai 
mokėtų, arba ne.

Kuopos valdyba įsipareigo
jo kitiems metams, po kidk- 
vienam susirinkimui, pakvies
ti ką nors pasakyti SLA na
riams naudinga tema paskai
tas.

Taip kiekvienam susirinki
me, taip ir šiam — daug na
rių mokėjo mokesčius. Iždi- 
dininkui ir fin. sekretoriui te- 
Iko ilgai po susirinkimui dar 
tebepriiminėti mokesčius.

Jonas Valaitis

Raudonasis Kryžius 
prašo kraujo

reikalin

J. J.. Stukas

Pereitą savaitę New Jersey 
lietuviai išpirko J. V. karo 
bonų už $9,400 per mano ra
dijo programą. Per 13 savai
čių, esu išpardavęs bonų už 
suvirš $27,000. Didžiausius bo 
nūs pinko sekantieji: pereitą 
savaitę, Mykolo Jankausko šei 
ma iš Harrisono už $725^ Ta- 
mašiūnų šeima iš Bloomfie’d 
už $650, Plungių šeima iš Lin- 
deno už $500; Povilas Berno
tas iš Elizabeth už 1500, Do
micėlė Staniulienė iš Newark 
už $1,000, Jokūbo Stuko šei
ma iš NeTarko už 1,000, Mar- 
gevičių šeima iš Jersey City 
City už $500, ir Agota Pranie- 
už $1900, Žvirbliai iš Jersey 
nė iš Orange už $600? WBNX 
stotyje, lietuviai dabar užima 
pirmą vietą tarpe mažų tautų. 
Tik remdami Ameriką mes 
vėl matysime mūsų tėvynę 
laisvą!

-----O-----

Lapkričio 21 d. Petras ir 
Marcelė Reikai iš Eiizabetho 
minėjo savo 35 metų vedybų 
sukaktuves didele puota, Eli- 
zabetho Lietuvių svetainėje.

Lapkričio 21 d. Kazimieras 
Ona Buiniauskai iš Kearny 

minėjo savo 15 metų vedybų 
sukaktį, puota namuose.

—o—
Valeria Radzevičiūtė iš Eli- 

zabetho minėjo savo gimtadie 
nį gruodžio 3 d.

—0—
Marijona Andriuškevičienė 

iš Jersey City minėjo gimta
dienį gruodžio 6 d.

Sekm;,
viešbuty,
Lietuvos vyčių centro posėdis.

gruodžio 6 d. Dixie 
New Yorke įvyko

Vėlesnių New Jersey žinių 
girdėsite per J. Stuko radijo 
programą šeštadieniais, 4:30 
iki 5:00 v. v. iš stoties WBNX 
1380 kil., 5000 watts.

&I

GNASHING Ale 
AXIS^ ? v 
08DEM MM

Mother, I found a dime 
today,

Quick, my darling daugh
ter!

kraujo 
į frontą

Brooklyno Raudonojo 
žiaus skyrius prašo vietinių 
gyventojų duoti savo kraujo, 
kuris būtinai reikalingas gel
bėti sunkiai sužeistų kareivių 
ir jūrininkų gyvybes. To au
kotų žmonių (kraujo dėka tū
kstančiai kareivių sužeistų 
frontuose ir laivuose išgelbėti 
ir dar tūkstančiai bus išgel
bėti.

Brooklyno- skyriui paskirta’ 
kvota — 2,000 pt. kraujo, iš 
kurio pagaminama 
plazma ir siunčiama 
ir atsargos centrus.

Ta kraujo plazma
j^a laivuose, frontuose arti po
zicijų, <kur ji įleidžiama į su
žeisto '* kareivio ar jūrininko 
gyslas. Sužeistasis tuoj susti
prėja ir dažnai pasveiksta.

To kraujo" plazmos ypač la
bai reikia ir todėl Raudona
sis Kryžius prašo visų gyven
tojų nuo 18 iki 50 metų am
žiaus duoti kraujo. Jaunesni 
kaip 21 m. amž. kraujo da
vėjai turi gauti savo tėvų' ar 
globėjų leidimą. Rašykite laiš
ką apie sutikimą duoti kraujo 
Red Cross, Brooiklyn Chapter, 
57 Willoughby St., ar teiefo- 
nuokite TRiangle 5-8040.

Tas kraujas gali būti reika
lingas jūsų sūnui ar priete- 
liui.

. BUY WAR BONDS 
AND STAMPS

7asario Febr
LABOR LYCEUM SALĖJE, 

947 WILLOUGHBY AVE.. BROOKLYN, N. Y




